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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 186-c nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

İ. V. DENİSOVUN BANKİR KANTORASI 
Həmin may aynn 28-də Rostova və-

kil göndərir. Hər cür sifarişat və bərat 
qəbul olunur.  

8785 
 

İ. V. DENİSOVUN BANKİR KANTORASI 
(Velikoknyajeski, nömrə 1) 

Açlb və rus, ingilis, türk [dillǝrindǝ] 
müamilatda [ǝmǝliyyatda] aşağdak üzrə 
bulunacaqdr: əcnəbi valyuta alb və sat-
maq; ildə 6 faizlə cariyyə tövdiələr [ǝma-
nǝtlǝr] qəbulu; para bərat edilməsi, müx- 
təlif komisyon sifarişatı qəbul edilir.  

8786 
 

Hökumǝt Teatrosunda axşam tamaşas  
“AŞIQ QƏRİB” 
Axrnc opera  

Zülfüqar bǝy vǝ Üzeyir bǝy Hacbǝyli 
Qardaşlar Müdiriyyǝti  

Cümǝ günü şabanül-müǝzzǝm aynn 
22-sindǝ (maysn 23-ündǝ) 1337-1919-
cu ildǝ Müdiriyyǝtin ǝzasndan Zülfüqar 
bǝy Hacbǝylinin şǝrǝnǝ (benesinǝ) 
bu mövsümdǝ axrnc dǝfǝ olaraq tǝn-
tǝnǝli bir surǝtdǝ mövqeyi-tamaşaya qo-
yulacaqdr Zülfüqar bǝyin yazmş olduğu 
“Aşq Qǝrib” operas.  

Musiqi orkestri, qzlar vǝ oğlanlar 
xoru vǝ rǝqsi.  

Biletlǝr satılr teatrn kassasnda.  
Tamaşa başlanacaqdr axşam saat 8-

in yarsnda.  
Müdir: Üzeyir bǝy Hacbǝyli  

T-133 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Bolşeviklərin dəhşəti  
Stokholm - Libavadan çəkilmiş olan 

bir teleqrafda denilir ki, Riqada bolşe-
viklər yeddi min nəfər burjuylar və on-
larn ailələrini tövqif [hǝbs] edərək şə- 
hərdə olan cəzirəyə [adaya] aparb. Onlar 
ərzaqsz və pulsuz buraxlmşdr.  

Kopenhaq - Xəbər verilir ki, bolşevik-
lərin Birinci ordusu Ukrayna qoşunlarna 
təslim olaraq 20 min tüfəng, 35 top, 200 
pulemyotu da ukraynallara vermişlərdir.  

London - Boleşviklər məlum edirlər 
ki, Vilna [Vilnüs] şəhərini tərk etmişlərdir. 
Fəqət məlum deyil, bu şəhər bolşeviklə-
rəmi, yoxsa nemeslərəmi tərk edilmişdir.  

- Məlum olmuşdur ki, Rusiyada yeni 
təşkil edilən dövlətlərdən Estlandiya [Es-
toniya], Gürcüstan, Litva, Ukrayna və Be-

 

Cümǝ, 23 may 1919-cu il, nömrǝ 186

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Cümǝ, 22 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 23 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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lorusiya cümhuriyyətləri Rusiya ilə sazişə 
gəlmişlərdir. İstiqlal məsələsində bunlar 
yek-digərinə [bir-birinǝ] müavinətdə bu-
lunmal imişlər.  

- Kronştadt istehkamatı təhkim edil-
mişdir. Orada olan əsgərlərdə intizam 
vardr. Bunlar füqəra (proletariya) inqi-
labn saxlamaq arzusu ilə ruhlanmş-
drlar. Matroslar tamamilə cəbhəyə gön- 
dərilmələrini tələb edirlər. Kronştadtın 
müdaəsi də mükəmməldir. Ora ərzaq 
cəhətindən təmin edilmişdir.  

Xarkov - Denikin öz yavərləri ilə Ros-
tov şəhərinə varid olmuşdur [getmişdir].  

- May aynn 12-də İngiltərənin Avam 
Kamerasnda Bonar Lou məbus Vedjvu-
dun Petroqrad hücumuna dair sualna 
cavab olaraq demişdir ki, ingilis donan-
mas Petroqrad üzərinə yürüşə hazrla-
nr. Görünür ki, qrmz paytaxtı təzyiq 
altına almşlardr.  

 
Samara və Petroqrad 
Ukrayna Mətbuat Bürosu xəbər verir 

ki, amiral [admiral] Kolçak qoşunlar Sa-
mara şəhərini işğal etmişlərdir. Skandi-
nav qəzetələri yazrlar ki, Finlanda qo- 
şunlar Petroqradn bir neçə verstliyin-
dədirlər.  

 
Almaniyada  
Berlin - Dünən Hamburqda camaat 

su kənarnda olan evləri dağtmşdr. Ca-
maat ilə polis arasnda müsadimə [toq-
quşma] vaqe olub, nəticədə bir çoxlar 
ölmüş və yaralanmşlardr. Svyatoy Pavel 
qəsəbəsində müntəzəm müharibə ol-
muşdur. Polis uçastoku talan edilib, 30 
nəfər məhbus azad edilmişdir.  

Hamburq - Dəhşətli iğtişaş əmələ gəl-
diyi üçün polis və milli qvardiyaya əmr 
verilmişdir ki, talan edənləri hər yerdə 
güllələsinlər.  

 
Bavariyada  
London - Yuxar Bavariyada Freyzinq 

yaxnlğnda qrmz qoşun əfrad [ǝsgǝr-
lǝri] ilə hökumət qoşunlar arasnda mü-
sadimə [toqquşma] vaqe olmuşdur. De- 
yirlər ki, hökumət qoşunlarndan 80 nə-
fər ölən vardr. Spartaklar şəhər qarşsn- 
da xəndəklər qazyb və oraya pulemyot-
lar qoyaraq atşmaya başlamşlardr. 
“Beqblatt” qəzetəsi xəbər verir ki, şə-
hərə 30 min hökumət qoşunu girdikcə 
hökumət Münhendə iqdamatda bulun-
mayacaqdr [heç bir addm atmayacaqdr].  

- Arxangelsk cəbhəsində bizimkilər 
bolşevik istehkamlarn topa tutmuşlar-
dr.  

Arxangelsk - Ayronsayd xəbər verir ki, 
may aynn 6-da Vaqa nəhri üzərində 
olan səngərlərimizə bolşeviklər 50 min 
top gülləsi buraxmşlardr. Sonra iki pi-
yada hücumu icra edilmişsə də, hər ikisi 
dəf edilmişdir. Bizim tələfatımz çox əhə-
miyyətsizdir.  

 
Bolşeviklərin məlumatı  
Şərq cəbhəsində Ural dairəsi: Biz 

Uralsk şəhərini tərk eylədik.  
Orenburq cəbhəsi: Orenburq dəmir-

yolu Buzulukun cənub cəhətində əmə-
liyyatda bulunan qoşunlarmz bu yolun 
cənub-qərb cəhətinin 25 verstliyinə çx-
mşlardr. Orenburq yaxnlğnda müha-
ribə davam edir.  

Buquruslan dairəsi: Bizim qoşunlar 
Buquruslann 45 verstliyinə çxmşlardr.  

 

Əfqanstanda  
Şayiata görə, həbsxanada Əfqanstan 

əmirinin əmisi Nəsrulla xan qətl edil-
mişdir.   

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Liondan verilən xəbərlərə görə, Müt-

təqlər bu gün Cəmiyyəti-Əqvamn [Mil-
lətlər Cəmiyyətinin] bir şöbəsi olan Beynəl- 
miləl Zəhmət İttifaqna almanlarn bila-
təxir [tǝxirǝsalnmadan] daxil edilməsi mə- 
sələsini müzakirə etmişlərdir. Çox ümid 
vardr ki, almanlar Cəmiyyəti-Əqvama 
da daxil ediləcəklərdir. Beynəlmiləl Zəh-
mət İttifaqna qəbul edilən üzvlərin ək-
səri Cəmiyyəti-Əqvama qəbul ediləcək- 
dirlər.  

 
Adriatik məsələsi 
Adriatik dənizi məsələsi hələ həll edil-

məmişdir. Fransz mətbuatı bu məsələ-
nin hüsn-həll ediləcəyini gözləyir. 

 
Saar hövzəsi məsələsi  
Paris qəzetələri yazrlar:  
Nahaq yerə zənn edirlər ki, Saar höv-

zəsi 15 illik istiladan sonra camaatın ar-
zusu ilə Almaniyaya qaytarlacaqdr. Sülh 
müahidəsinə görə, hərgah camaat Saar 
hövzəsinin Almaniyaya verilməsini arzu 
etsə, o zaman Almaniya qzl pula müqa-
bil bu yeri ələ keçirər. Hərgah Almaniya 
bu qədər məbləği verməkdən aciz olar-
sa, onda Saar hövzǝsi qətiyyən Fransaya 
mülhəq ediləcəkdir [birlǝşdirilǝcǝkdir]. Sülh 
müahidəsinin [sazişinin] maddi və iqtisa-
di şəraitini nəzərə aldqda anlaşlr ki, Al-
maniya 5 il müddətində kifayət edəcək 

qədər qzl hasil edəmməyəcəkdir. Hər-
gah Almaniyadan ka miqdarda qzl 
hasil etmək mümkün olsa belə, müha-
ribə xəsarətini ödəyən komisyon ondan 
istifadə edəcəkdir.  

 
Nauen - Yepiskop Şultse Roma papa-

sndan təvəqqe eyləmişdir ki, sülh şəra-
itinin yüngülləşdirilməsini Müttəqlər- 
dən rica eyləsin. Zira cəbrən bu sülh mü-
ahidəsi almanlara qəbul etdirilərsə, o 
zaman cahan inqilab qalxacaqdr.  

 
Almanlar sülh barəsində  
Rantsau sülh şəraiti barəsində al-

manlara məlumat verərkən demişdir: Al-
manlar bilirlər ki, onlarn qüvvəti sn- 
mşdr. Fəqət müharibənin yeganə gü-
nahkar almanlar olduğunu etirafdan im-
tina edirlər. Almaniya bunu etiraf edir ki, 
təqsirin bir hissəsi öz üstünə düşür, fəqət 
bütün Avropa bu işdə təqsirkardr. Çünki 
bu axrnc 10 ildə bütün dövlətlərin ca-
hangirliyi [imperializmi] beynəlmiləl əla-
qəni zəhərləmişdi.  

Berlində müntəşir [nəşr olunan] “Ta-
qeblatt” qəzetəsi deyir:  

“Sülh şərtnaməsi ən yaman gözlə-
diyimiz nəticələri keçdi. Görünür ki, bu 
şərtnamə düşünülməmiş bir qabalğn 
nəticəsidir. Danşqla bu şərtnaməni də-
yişdirmək olmaz. Yeganə çarə isə böylə 
müahidəni qəbul etməriz sözüdür. Hö-
kumət Almaniyada bir intibahnamə [vǝ-
rǝqǝ; bǝyannamǝ] nəşr edərək məlum edir 
ki, Versal müahidəsini [sazişini] qəbul et-
mək olmaz.” 

Berlindən verilən teleqrafda təsdiq 
edilir ki, Lüdendorf müsahibədən imtina 
eyləmişdir. Fəqət qəzetə müxbirinə mə-
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lum eyləmişdir ki, əgər sülh şərti bu isə 
Amerika rədd olub gedə bilər.  

 
Brüssel - 100 min nəfər üzvü və 300 

nəfər xadimi olan milli siyasi komitə 
krala bir ərizə verərək təvəqqe edirlər ki, 
sülh şərtnaməsini imza etməsin. Ərizədə 
denilir ki, Belçikaya az mükafat verildi-
yindən və hər bir arzusu rədd edildi-
yindən, Belçika əhalisi çox narazdr. Bel- 
çikasz əqd edilən müahidənin ədalətsiz 
olduğunu Belçika məhv olsa da isbat 
edǝr.  

Bu gecə Kral Şuras müttəhidülrəy 
[yekdilliklə] müahidənin imza edilməsinə 
qərar vermişdir. 4 saatlq müşavirədən 
sonra Himans bəyan eyləmişdir ki, Bel-
çikaya təqdim edilən şərait şərəi və 
ümidlidir. Şura qərar qoymuşdur Müttə-
qlərə məlum edə ki, Belçikann abad və 
ümran edilməsi üçün onlarn müavinəti 
zəruridir.  

 
İsveçlər sülh barəsində  
Versalda Müttəqlər tərəndən al-

manlara təqdim edilmiş olan sülh şəraiti 
barəsində İsveç qəzetələri bəyani-mü-
taliədə bulunaraq [kir bildirǝrǝk, şǝrh 
edǝrǝk] yazrlar ki, bu sülh yeni müharibə 
hədə və əmələlərin [fǝhlǝlǝrin] həyəca-
nndan başqa heç bir səmərə verməyə-
cəkdir.  

 
Sülh və alman birjas  
Versal sülh müahidəsi Almaniyann 

maliyyə və ticarət dairələrinə artıq təsir 
eyləmişdir. Münhendə üsyan yatırldq-
dan sonra birjann hal möhkəmləşmişdi. 
Fəqət sülh şərtnaməsi barəsində Al-

maniyaya birinci xəbər yetişərkən, yenə 
birja qiymətləri düşmüşdür. Nə qədər ki, 
bu barədə müfəssəl xəbərlər gəlir, o də-
rəcədə də birja qiyməti düşür.  

 
* Yekşənbə [bazar] günü Almaniya 

Milli Şurasnn iclas vaqe olaraq sülh 
şərtnaməsi müzakirə edilmişdir. Bu xü-
susdak müzakirat nəticəsi olaraq Versal 
şərtnaməsinin qəbulu qeyri-mümkün 
olduğuna qərar verilmişdir. Demokratik 
müəssisələr intibahnamələr intişar edə-
rək [vǝrǝqǝlǝr yayaraq] müahidəni ciddiy-
yən tənqidlə bərabər deyirlər ki, müta- 
rikə [atǝşkǝs] zamannda verilən vədə-
lərin kaffəsini [hamsn] bu müahidə po-
zur və xələldar edir. Bu təklifdə milli 
azadlq, sərbəst ticarət və ədalət yoxdur. 
Almaniya Ticarət İttifaqnn məşhur lide-
ri Legin Versaldan Berlinə əzimət eylə-
mişdir [yola düşmüşdür]. Nazirlərdən Gis- 
berts və Landsberqin də Berlinə əzimət 
edəcəyi xəbər verilir. Bunlar Berlin Şura-
snda iştirak edəcəkdirlər.  

 
London - Battomli Avam Kamerasn-

da bəyan eyləmişdir ki, ingilis nazirləri 
tərəndən xəsarətin əda ediləcəyi [zǝrǝr-
lǝrin kompensasiya edilǝcǝyi] barəsində 
verilən vədələri sülh müahidəsi vücuda 
gətirməyir. Bu müharibənin maddi ağr-
lğ İngiltərənin üzərinə düşür. Bütün 
hərbi məsari əda etməyən müahidə 
qəbul ediləmməz.  

 
* Türkiyənin sabiq naziri Əbdülqədir 

paşa və Parlaman üzvü Lütfü Fikri bəy 
Sülh Konfransnda kürdlərin sülh heyəti 
üzvü təyin edilmişlərdir.  

 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
İngiltərə əsgərlərinin hərəkəti  
İngiltərə əsgəri dəstələri tədriclə Tif-

lisdən çxb getməkdədirlər. 1914-1915-
ci illərin əsgərləri İngiltərəyə göndəri- 
lirlər. 1916, 1917 və 1918-ci illərin əsgər-
ləri isə Misirə gedirlər. 22-ci rqə İngiltə-
rəyə gedəcəkdir. Onun əvəzinə isə bu 
yaxnlarda Misirdən 27-ci rqə gələcək-
dir.  

 
Batumda bolşevik sualtı qayğ  
Keçən gün Batumdan gələn bir şəxs 

nəql edir ki, səşənbə [çərşənbə axşam] 
günü mayn 13-də Batum iskələsi yann-
da bolşevik sualtı qayğ suyun üzünə 
qalxmşdr. Sualtı qayğ iskələ [liman] 
xaricində duran İtaliya kruvazeri [krey-
seri] “Roma”nn yaxnlğnda görünmüş-
dür. İskələ daxilində olan İngiltərə hərbi 
paroxodu birinci olaraq sualtı qayğn 
görüb dərhal toplardan qayğa atəş aç-
mşdr. Başqa hərbi gəmilər də, həmçi-
nin, atəş açmağa başlamşlar. Gəmilər- 
dən atəş açlan kimi sualtı qayğ suya 
cumub gizlənmişdir. Təsəvvür edildiyinə 
görə, qayq gecəni Batum sahillərində 
keçirmişdir. Səhər isə kəşyyat üçün is-
kələyə yaxnlaşmşdr. Batumda dövran 
edən şayiələrə görə Şura Hökuməti Ba-
tum ilə Novorossiysk arasnda yollar 
kəsməkdən ötrü üç ədəd sualtı qayğ 
göndərmişdir.  

 
Cioyevin həbsi  
Bu günlərdə Tiisdə Cənubi Osetin 

Milli Şurasnn müavini-sədri N. J. Cioye-
vin evində axtarş icra edilib özü də həb-
sə alnmşdr.  

Krmda  
Feodosiyann Müttəqlər tərən-

dən atəşə tutulmas 
Bolşevik Hökuməti əsgərləri Feodo-

siya şəhərinə yaxnlaşmşlar. Bu halda 
iskələdə İngiltərə fövqdrednoutu [super-
drednoutu] və bir neçə də İngiltərə və 
yunan minonoslar [torpedo gǝmilǝri] dur-
muşmuşlar. İngiltərə və yunan gəmiləri 
bolşeviklərin yaxnlaşmasn eşidib atəş 
açmşlardr. Gəmilərin atəşi bolşeviklərə 
böyük tələfat vermişdir. Gəmilərdən atəş 
açlan zaman İngiltərə və yunan qoşun-
lar ilə fəhlələr nümayəndəsi gəmilərə 
gəlib atəşi dayandrmağ xahiş etmişlər-
dir. Onlar demişlər ki, şəhər bolşeviklər 
tərəndən alnarsa, əcnəbi təbəələrini 
bolşeviklər təqib etməyə başlarlar. Do-
nanma komandan bunlarn bu xahişini 
rədd edib demişdir ki, Feodosiyada ya-
şayan əcnəbi təbəələrinin hamsn gə-
miyə götürməyə hazrdr. Hərgah şəhər- 
də birisi mütəzərrir olarsa [zǝrǝr çǝkǝrsǝ], 
atəş şəhərə döndəriləcəkdir. Bolşeviklə-
rin Feodosiya üzərinə hücumu dayan-
drlmşdr.  

 
Mitropolit Platon  
Odessa təxliyə edildiyi zaman mitro-

polit Platon ingilis dilində ingilislərə qarş 
demişdir ki, biz sizi gözləyib Müttəq-
lərin köməyinə ümidvar idik. Biz indi də 
hələ sizin müavinətinizə ümidvarq. Hər-
gah bizim ümidlərimiz doğru olmasa, 
təqdirimiz bizi Almaniya ilə ittifaqa gi-
rişməyə məcbur edəcəkdir. Ola bilər ki, 
bir vaxt bizim müttəqlər Uraldan Reynə 
qədər alaylar görəcəklər.  

 
Xarkovda 
Xarkovda 18, 19 və 20 yaşnda olanla-
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rn əsgərliyə dəvət edilmələri elan olun-
muşdur. Bu münasibətlə üsyan başlan- 
mşdr. Əvvəlcə həyəcan Sumda başlanb, 
sonra Xarkova sirayət etmişdir. Kəndlilər 
Könüllü ordu əleyhinə çxmaqdan imtina 
etmişlər. Üsyan əsnasnda komissar Ye-
mov və başqa 4 nəfər məşhur komissar 
qətl edilmişdir. Üsyan latışlar və maryak-
lar [dǝnizçilǝr] tərəndən yatırlmşdr.  

Əsgərliyə dəvət edilənlərin bir hissəsi 
qaçb, qalanlarn isə qapal vaqonlarda 
cəbhəyə göndərmişlər. Fəhlə sini bol-
şeviklərə düşmən nəzəri ilə baxr. Paro-
xod inşa edən zavod iki dəfə tətil et- 
mişdir. Təzminat cinsən alnr. Çuquyev-
də taxl və qeyri ərzaq şeyləri həcz [mü-
sadirǝ] edildiyindən, üsyan qalxmşdr.  

Savdep üzvləri və bir çox kommu-
nistlər Donets nǝhrindǝ qərq edilmişlər.  

 
İranl könüllülər 
Batum qəzetələrinin verdikləri məlu-

mata görə, ingilislər bolşeviklərlə müba-
rizəyə göndərməkdən ötrü İranda kö- 
nüllü dəstələri təşkil etməyə başlamşlar. 
Xüsusən Lyaxov dəstəsi süvarilərindən 
külli miqdarda könüllülər cəm olurlar. 
İranl könüllülərinin birinci dəstəsi Ba-
tuma varid olub [çatıb], buradan da bu 
yaxnlarda cəbhəyə göndəriləcəkdir.  

 
Qərb sosialistləri Moskvada  
Bern Sosialist Konfrans nümayəndə-

ləri Moskvaya varid olmuşlar [gǝlmişlǝr]. 
Bunlar Rusiyann böyük şəhərlərində mi-
tinqlər tərtib etmək niyyətindədirlər.  

 
Trotski və Kolçak hücumu barəsində 
Moskvada mitinqdə çxan Trotski ye-

nə təzədən fəhlələri inqilab fütuhatın 

[nailiyyǝtlǝrini] müdaə və mühazə et-
məyə dəvət edib göstərmişdir ki, Şərq 
cəbhəsi cahan inqilab cəbhəsidir. Hər-
gah Kolçak Volqan alarsa, o zaman bol-
şevik hökumətinin həlakəti [mǝhvi] yə- 
qindir [qaçlmazdr].  

 
Kuban sülh heyəti Parisdə  
Kuban sülh heyəti Rada sədri L. L. Bç 

başda olmaq üzrə 73 günlük bir səfərdən 
sonra Fransa paytaxtına varid olmuşdur 
[çatmşdr]. Məzkur [deyilǝn] heyətdən 
sonra doktor Dolqopolov əzimət edib 
[yola düşüb], lakin onlardan qabaq Parisə 
varid olmuşdur. Doktor Dolqopolov kn-
yaz [Georgi Yevgenyeviç] Lvov başda ola-
raq rus sülh heyəti dəstəsinə mülhəq 
olmuşdur [qoşulmuşdur]. Kuban heyəti-
nin başqa üzvləri isə məzkur dəstəyə 
mülhəq olmayb, ələlümdə [ǝsasǝn] xa-
rici işlərə baxan Parlaman komissiyasnn 
sədri ilə müzakiratdadrlar. Kuban heyəti 
də rus sülh heyəti kimi Sülh Konfrans 
işlərində bilavasitə iştirak etməyirlər. 

 
Buxarada  
Buxarada əmirin hökmranlğ davam 

edir. Hərçənd Şura Hökuməti namndan 
Peçatnikov adl birisi Buxarada əyləşirsə 
də, bununla bərabər, əmirlə Şura Hö-
kumətinin əlaqəsi bir o qədər də yaxş 
deyildir. Buxara xanlğnda bolşeviklərin 
kağz paralar işlənməyir. Buxara torpa-
ğndan kənarda Şura Hökuməti Buxara 
əleyhinə işləyir. Bolşeviklərin müavinəti 
ilə Daşkənddə Gənc Buxarallar Komitəsi 
təşkil edilmişdir. Buxarada dəxi bu ko-
mitənin şöbəsi vardr. Gənc Buxarallar 
vaxtın iqtizasna [tǝlǝbinǝ] görə bolşe-
viklərə qoşulmuşlardr. Hər halda Gənc 

 

Buxarallarn əqidəsi bolşevik əqidəsinə 
müvaqət etməz [uyğun gǝlmǝz]. Bunlar 
məşrutəli [konstitusiyal] hökumət tələb 
edirlər. Buxarann özündə rahatlq yox-
dur. Buxara məmurlar işi bir dərəcəyə 
yetirmişlər ki, bəzi yeniliklərdə camaat 
üsyan qalxzmşlardr. Fəqət hər dəfə bu 
üsyan ən qaba üsullarla yatırlmşdr.  

 
Xivə  
Məlum olduğu üzrə, keçən il dekabr 

aynda Xivə xan Seyid İsfəndiyar Bahadr 
xan qətl edilmişdi. Xan taxtına zahiri 
olaraq onun qardaş əyləşmişdisə də, 
fəqət Yomut qəbiləsi rəisi Cüneyd xan 
Xivə xanlğn idarə edirdi. Bu həman 
zatdr ki, mütəvəffa [vǝfat etmiş] xan ilə 
ciddi mübarizələr edirdi və bu Cüneyd 
xann əleyhinə vaxtilə general-quberna-
tor Samsonov bir dəstə düzəltmişdi.  

İbtida [ǝvvǝlcǝ] Cüneyd xan bolşevik-
lərlə mübarizə edirdi. Bolşevik dəstələ-
rindən birisi 1918-ci sənə dekabrn axr- 
larnda onlar məğlub eyləmişdi. Lakin 
hal-hazrda Türküstan hökuməti Xivə 
xanlğ ilə dostanə bir surətdə dolanmaq 
istəyir. Bu məqsədlə də Daşkəndə varid 
olmuş [gǝlmiş] Əfqanstandak türk he-
yəti üzvü yüzbaş Məhəmməd Kazm Xi-
vəyə göndərilmişdir. Məhəmməd Kazm 
xivəliləri bolşeviklərə mail etməyə mü-
vəffəq olmasa belə, Şura Hökuməti ilə 
müharibənin önünü almağa müvəffəq 
olacaqdr. Xivə və Buxara hələlik bitərəf-
lik saxlayrlar.  

 
Əfqanstan  
Türküstann gərək şura və gərək qey-

ri-şura hissəsi olsun, Əfqanstanla əlaqə-

dardrlar. Əmir Həbibulla xan qətl edil- 
dikdən sonra taxt üstündə iki qüvvə yek-
digəri [bir-biri] ilə mübarizə edirdi. Bi-
rinci, ingilis mühibbi [dostu, tǝrǝfdar] 
olan qüvvə mütəvəffa [vǝfat etmiş] əmi-
rin siyasətini davam etdirmək, büsbütün 
ingilis nüfuzu altında qalmaq istəyirdi. 
İkinci qüvvə isə özünü heç kimə düşmən 
hesab etməyərək bəyan edirdi ki, Əfqa-
nstan hüquqlu və müstəqil bir dövlətdir, 
hər yerdə əfqan milli siyasətini yeritmə-
lidir. Hər kəs əfqan hüququna toxunarsa, 
müsəlləh [silahl] surətdə qarşlanacaq-
dr. Bu dəstə istiqlaliyyət sevən, milli si-
yasət aparan və Əfqanstan daxilini islah 
edən bir dəstədir.  

Bu mübarizənin nəticəsi əhalinin 
hanki tərəfə mail olduğunu göstərdi. 
İkinci qalib gəldi. Bu dəstənin başçs 
əmirin kiçik oğlu Əmanulla xan idi. Onun 
xanədan, rəqibləri, böyük qardaş İna-
yətulla xan və əmisi Nəsrulla xan yeni 
əmiri qəbul etmişlərdir. Fəqət böyük 
qardaş İnayətulla xan təqibdən ehtiyat 
edərək Hindistana köçmüşdür.  

Yeni əmirin cülusu [taxta çxmas] mü-
nasibətilə fərman edərək siyasi müc-
rimlərin [cinayǝtkarlarn] həpsini əfv et- 
miş, qoşunlarn məvacibini artırmş və 
camaata vergiləri bağşlamş, əlavə, qa-
nun qoyucu Milli Şura dəvət edəcəyini 
bildirmişdir.  

 
Urmiyəyə müavinət  
İran Hökumətinin əmrinə görə, bü-

tün məmləkətdə Urmiyədə xəsarətdidə 
olan [zərər görən] müsəlmanlar üçün ia-
nə cəm edilməsinə başlanmşdr. Birinci 
olaraq Şah əfəndi 15 min tümən ianə 
vermişdir. 
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Krm qaçqnlar  
Krmdan Batuma bir çox qaçqnlar 

gəlməkdədir. Batuma daxil olmağa hələ 
heç bir icazə tələb edilməyir. Şəhərdə 
bahalq hökmfərmadr [hökm sürmǝkdǝ-
dir]. Mehmanxana nömrəsi yüz manat-
dr. Balaca bir otaq 900 manata kirayəyə 
verilir. Bahalğa səbəb Batuma varid olan 
[gǝlǝn] dövlətlilər olmuşlar. Dövlətli qaç-
qnlar arasnda tənbəki fabrikalar sahibi 
[Vladimir Konstantinoviç] Mesaksudi və 
Stamboli də vardrlar.  

 
 
 

DAĞISTAN ƏHVALI 
 
Dağstanllar və general Biç 
Şənbə günü mayn 10-da Zaqafqaziya 

Konfransnda olan Dağstan nümayən-
dələri Əlixan Kantemir, Penzulayev və 
Butayev ingilis komandan general Biç 
hüzuruna qəbul edilmişlərdir. General 
Biç bunlarla hadisati-cariyyə [cari hadi-
sǝlǝr] xüsusunda müsahibədə bulun-
muşdur. General məsləhət görmüşdür 
ki, dağstanllar general Denikin ilə ba-
rşsnlar. Dağstan nümayəndələri gener-
ala demişlər ki, dağstanllar özlərini Qaf- 
qaziya heyətindən ayrlmaz bir hissə 
hesab edirlər. Vilsonun 14 maddəli mü-
ahidəsindəki [sazişindǝki] vədlərə ümid 
və o nöqteyi-nəzərlə istiqlaliyyətlərini 
müdaə edirlər. Məzkur [deyilǝn] şərtna-
mədə millətlərə istiqlaliyyət əsas vardr. 
General Tomson ibtidada [başlanğcda] de-
mişdi ki, Qafqaziya cümhuriyyətləri mə-
sələsi Sülh Konfransnda həll edilənə- 
dək Müttəqlər bu cümhuriyyətləri qə- 
bul edirlər. Biz bu vədlərə iman edərək 

öz istiqlaliyyətimizi müdaə ediriz. Da-
ğstan istiqlaliyyəti mənafeyini xələldar 
edən Denikindir. Denikin bizə təcavüz 
edir, biz isə bir şey etməyiriz. Onlardan 
özümüzü müdaə etməməyi biz ba-
carmarz, çünki məsələ həyat və məmat 
[ölüm-qalm] məsələsidir. Bir dəxi əlavə 
ediriz ki, Denikinlə mübarizədə davam 
edəcəyiz və bu işdə hər cəhətdən biz 
kəndimizi haql hesab ediriz.  

General Biç cavabnda demişdir ki, 
sizə lazmdr ki, Denikinlə nə vasitə ilə 
olursa-olsun sülh edib müharibəni bi-
tirəsiniz. O ki qald Vilsonun 14 maddəsi, 
müharibə zamannda tərtib edilib al-
manlara təklif edilmişdi. İndi müharibə 
qurtarmşdr və bu barədə danşğa belə 
ehtiyac yoxdur. 

 
 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA 
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
- Türüq və Məabir [Nəqliyyat və Rabitə] 

nazirinin torpaq təmizləyən dəniz kar-
van xidmətçilərinə 16 sentyabrdan 31 
dekabradək verilməmiş qalan məvacib-
lərinin verilməsi haqqndak məruzəsin-
dən sonra qət edilmişdir [qǝrara alnmş- 
dr]:  

20 milyonluq fonddan Türüq və Mə-
abir Nəzarətinə xidmətçilərə məvacib-
dən ötrü 14 446 manat buraxlsn.  

- Ədliyyə nazirinin Gəncə nahiyə məh-
kəməsinə sədr təyin etmək haqqndak 
məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Gəncə nahiyə məhkəməsi sədrliyinə 
sabiq İrəvan nahiyə məhkəməsi üzvü Ab-
basəli bəy Ağabababəyov təyin edilsin.  

 

- Maliyyə nazirinin Azərbaycan, Gür-
cüstan və Ermənistan yaylaqlarna azadə 
surətdə köç etməyə icazə haqqndak 
məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Hər adam başna bir put un aparma-
ğa izin verilsin.  

- Türüq və Məabir nazirinin Nəzarətin 
avtomobil zavodu təmiri və məxarica-
tından ötrü 1919-cu sənədə hələlik 681 
100 manat təxsisi [ayrlmas] haqqndak 
məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

1) 20 milyonluq fonddan istənilən 
məbləğ buraxlmaqla, Məclisi-Məbusa-
na idxal ediləcək Nəzarət smetasna he-
sab edilsin.  

2) Təcili surətdə zavodun məxarici 
haqqnda geniş məruzədə bulunmas 
nazirə tapşrlsn.  

3) Avtokoloniya tərəndən höku-
mətə verilmiş avtomobillərdən lazmi 
miqdar saxlanaraq, mabaqisi [qalan] 
təmir edilmədən sahiblərinə qaytarlsn.  

- Ticarət, Sənaye və Ərzaq nazirinin 
fabrika müfəttişliyi barəsindəki qanun 
layihəsinə dair məruzəsindən [sonra] qət 
edilmişdir:  

Məruzəni təsviblə [bǝyǝnmǝklǝ], təs-
diq üçün Məclisi-Məbusana idxal tap-
şrlsn.  

- Ticarət və Sənaye nazirinin xəzinə 
mənfəətinə buxar qazanlarndan alnan 
verginin müvəqqət artırlmas haqqn-
dak məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Məruzə təsviblə, Məclisi-Məbusana 
idxal tapşrlsn.  

- Ədliyyə nazirinin Xüsusi İstintaq və 
Təftiş Komisyonu təsisi haqqndak mə-
ruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Məruzə təsviblə, Məclisi-Məbusana 
idxal tapşrlsn. 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
- Bak və dairəsi telefon xətləri xid-

mətçiləri zavod komitəsi Məsai [Əmək] 
Nəzarətinə müraciətlə məlum etmişdir 
ki, Nəzarətin qərardadna görə fəhlələrə 
verilməli olan atidə mündəric tələbatın 
[aşağda yazlan tǝlǝblǝrini] müdiriyyət bu 
vaxtadək qəbul etməmişdir:  

1) Avqust avans; 2) Bir ay yarmn 
təfavütünü; 3) Mart aynn; 4) inqilab 
bayram gününün məvacibini. 

Komitə rica etmişdir ki, lazmi təd-
birlər görülsün. Əks surətdə komitə sui-
nəticənin məsuliyyətini öz öhdəsindən 
götürür.  

- İşbu sənənin avqust avans və tarifə 
məvacibini şəhər xidmətçiləri almamş-
lardr. Məsai Nəzarəti rica etmişdi hə-
man haqlar xidmətçilərə verilsin.  

Bələdiyyə İdarəsi Məsai Nəzarətinə 
müraciətən onlarn miqdarn təcili su-
rətdə bildirməyi rica etmişdir.  

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
[Sosial Təminat Nazirliyi] Ticarət və Sənaye 
Nəzarəti ilə etilafa [razlğa] gəlmşdr ki, 
Gəncədəki Nəzarət anbarlarndan nahi-
yə müfəttişinə 10 pud mədən yağ bu-
raxlsn. Həman yağ oyun (qumar) kağz- 
lar çapndan ötrü litoqrayaya lazmdr.  

- Hal-hazrda qaçqnlarn bəzzaziyyə 
malna [parçaya, toxunma mala] böyük 
ehtiyaclar olduğundan Ümuri-Xeyriyyə 
və Naə Nəzarəti Ticarət və Sənaye 
Nəzarəti ilə etilafa gəlmişdir ki, Tağyev 
fabrikasndan bezləri qaçqnlar miyann-
da [arasnda] təqsimdən [paylamaqdan] 
ötrü Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarətinə 
verilsin.  
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- Süni cəhətdən Bak ətrafında ərzaq 
şöbələri açmaq namümkün olduğundan, 
Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti qət 
etmişdir ki, füqəra əhaliyə Bakdak mər-
kəzi ərzaq anbarlarndan ərzaq buraxl-
sn.  

- Neftçilər İttifaq Maliyyə Nəzarətinə 
müraciətən məlum etmişdir ki, hökumət 
neftçilərə bu vaxtadək istiqraz açma-
dğndan, neft işləri və ticarəti olduqca 
fəna bir hal kəsb etmişdir. Böylə gedəcək 
olarsa, neftçilər öz müəssisələrini qapa-
maq məcburiyyətində qalacaqdrlar.  

İttifaq Məsai Nəzarətinə böylə bir 
kağz göndərərək, bu hal bərtərəf et-
mək [aradan qaldrmaq] üçün lazmi tə-
dabir ittixazn [tədbirlər görülməsini] rica 
etmişdir.  

- Hökumətin 19 maysdak iclasnda 
qət edilmişdir ki, Şamax şəhəri yeni bir 
zəlzələ bəlasna düçar olmayacaq bir 
yerdə təmir edilsin. Bundan ötrü də xü-
susi bir komisyon təşkil ediləcəkdir. Ko-
misyona işbu zəvat dəvət ediləcəkdir: 
Ərazi və Dövlət Əmlak Nəzarəti nüma-
yəndələri (mühəndis, su mühəndisi və 
yer ölçən mühəndis), Ticarət və Sənaye 
Nəzarəti nümayəndəsi, mühəndis, təbə-
qatülərz [geologiya] mütəxəssisi, Daxiliy-
yə və Səhhəti-Ümumiyyə Nəzarəti nü- 
mayəndəsi (doktor).  

- 22 maysda mədən dairələrinə ər-
zaq işlərinə baxacaq komisyonun müşa-
virəsi dəvət edilmişdir. Müşavirədə Mə- 
sai [Əmǝk] naziri də iştirak edir.  

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə naziri 
Vükəla Şuras nəzdində İlarionovka kən-
dindəki su yolunu düzəltmək üçün 40 
min rublə istiqraz verilmək barəsində 
təşəbbüsatda bulunmuşdur. İşbu borc 
bir sənəyədək qaytarlmaldr.  

- Gəncə nahiyə müfəttişi Ümuri-
Xeyriyyə və Naə Nəzarətinə müraciə-
tən, qaçqnlar üçün Gəncədə emalatxa- 
na güşad [açlmas] haqqnda təşəbbü-
satda bulunmuşdu. Nəzarət müfəttişə 
tapşrmşdr ki, təşəbbüsatı öz öhdəsinə 
götürməklə, ən yaxn zamanda Nəzarətə 
mədaxil və məxaric smetas təqdim et-
sin.  

- Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarəti 
Qarabağ general-qubernatoru ilə etilafa 
[razlğa] gəlmişdir ki, oradak üşr buğda-
sndan Zəngəzur qəzas Susa və Abdallar 
mahallar kəndçilərinə yerlərini əkmək 
üçün Nəzarət nümayəndəsi Axundovun 
vasitəsi ilə 3000 put buğda buraxlsn. 

 
 
 

BİR NEÇƏ SÖZ 
 
Dövri-istiqlaliyyətimizdə hökuməti-

mizin təşəbbüsatı ilə bir taqm milliləş-
miş idarələrimiz vücuda gəlmişdir. Mə- 
sələn, bu sənə ibtidai, ali-ibtidai və edadi 
məktəblərimizin bir qaç siniəri, posta 
idarəmiz milliləşmiş, caddələrdə böyük 
mağazalarn lövh yazlar [lövhǝ yazlar] 
dəxi türk hürufatı [hǝrǝri] ilə yazlmş-
dr.  

İstiqlaliyyətimiz zǝrndǝ [müddǝtin-
dǝ] milliləşmək uğrunda göstərdiyimiz 
təşəbbüsat iştə ancaq fövqəlzikr [yuxa-
rda qeyd edilǝn] fəaliyyətlərdən ibarət 
olmuşdur. Halbuki idarələrimizin əksəri 
hənuz sabiqdəki şəkillərində davam et-
məkdə olduqlarndan, yerli müsəlman 
əhalisinin çox hissəsi rus dilini bilmədik-
lərindən, naməqbul bir hala məruz qal-
mşdr.  

 

Məsələn, Bələdiyyə İdarəsi kimi bir 
böyük, milli olacaq müəssisədə 5-6 nəfər 
xidmətçilərə pul verən (kassirlər) vardr-
lar ki, bunlarn heç biri türkcə qonuşa 
bilmədiklərindən dolay ay axrlarnda 
bələdiyyə xidmətçilərindən rusca bilmə-
yən zəvat [şǝxslǝr] məzkur [deyilǝn] kas-
sirlər tərəndən qayət bədrəftaranə bir 
surətdə “Uxodi, ya ne znayu, niçeqo ne 
znayu, ne ponimayu, tebe qovoryu uxo-
di” [“Çx get, bilmirǝm, heç nǝ bilmirǝm, 
başa düşmürǝm, sǝnǝ deyirǝm çx get”] kimi 
sözləri eşitməklə müttəhim olunaraq, 
biçarələr saatlarla işlərindən avara olub, 
böyük Bələdiyyə İdarəsini bir türk dili 
bilən kimsəni tapmaq, kəndi sözlərini 
kassirlərə anlatdrmaq və maaşlarn 
kimdən alacağn bilmək üçün sərsəri 
halnda dolaşmağa məcbur olurlar. Qeyd 
etməli burasdr ki, bəzən ağa kassirlər 
öylə vəhşiyanə, sərt rəddi-cavab verirlər 
ki, onlarn əbnayi-cinsi olan [onlarn cin-
sindǝn olan, onlar kimi insan olan] qardaş-
lar ayda bir dəfə də olsa onlarn üzlərini 
görməkdən imtina edirlər.  

Zənni-acizanəmə görə, məzkur kas-
sirlərdən bir-iki nəfəri müsəlman yaxud 
türkcə qonuşmaq bilən olsaydlar, rus dili 
bilməyənlər bu qədər əziyyət-azara mə-
ruz qalmazdlar.  

Bunlardan maəda [başqa], bəzi milli-
ləşmiş idarələrimizdə xidmətçilərin bir 
çoxlar öz ana dillərinə kəmetina [laqeyd] 
olmalarndanm, yaxud nə səbəbdənsə, 
rusca qonuşub rusca da yazrlar. Bu min-
val gedərsə, milliləşmiş idarələrimizin 
milli əhəmiyyəti qayət az olacaqdr.  

Binaənileyh [ona görǝ], rə’si-karda [iş 
başnda] bulunan müsəlman zəvati-gira-
milərinin [hörmǝtli şǝxslǝrin], ələlxüsus 

hökumətimizin, zikri mürur edən vəqə-
lərə [haqqnda danşlan hadisǝlǝrǝ] nəzəri-
diqqətlərini cəlb edərək, məzkur vəqələ- 
rin [deyilǝn hadisǝlǝrin] gələcəkdə bir də 
təkrar olunmayb, önü alnacağ ümidin-
dəyiz.  

Bir türk 
 
 

16 VAQON DÜYÜ 
 
Bu günlərdə Bak tacirlərindən (ya-

nlmayrsam dəyirman sahiblərindən) 
birisi Gürcüstana 16 vaqon düyü gön-
dərmişdir. Şübhəsizdir ki, bu, birinci və 
axrnc deyildir. Böylə vaqonlar çox gön-
dərilmişdir və çox da göndəriləcəkdir. 
Ona görədir ki, necə göndərildiyini və 
ərzaq işlərində nələr olduğunu qeyd 
etmək lazm gəlir. Zira bu kimi işlərdə 
azuqənin kənara getməsi ilə bərabər, 
xəzineyi-dövlətə də aşağda görüləcəyi 
vəchlə milyonlarca zərər vururlar.  

Söz burasndadr ki, son zamanlar 
İrandan düyü az gəldiyi halda, məhəlli 
[yerli] tacirlərdən birisi Nəzarətdən [Na-
zirlikdǝn] izin almadan Tiisə 16 vaqon 
düyü göndərmişdir. Həm də tranzit ol-
mamaq üçün burada dəyirmanda düyü-
nü bir balaca “təzə”ləmişdir. Bu surətlə 
dövlət xəzinəsinə verməsi lazm gələn 
yarm milyon gömrük (480 min manat) 
xəzinəyə verilməmişdir.  

Məmləkətimizdə düyü azaldğ və 
bahalandğ bir zamanda tacir əfəndi 
həm camaatın azuqəsini əcnəbilərə satır, 
həm də bar lazm olan xərci də vermək 
istəməyir.  

Düyü yola salnr.  
Bu əsnada Ticarət və Sənaye Nəzarəti 
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müfəttişləri əhvalatdan xəbərdar olurlar. 
Nəzarət əmr edir düyünü tutub saxla-
snlar. Müfəttişlər gedirlər və mal həbs 
edirlər. Mühafizə dəstəsi rəisinə əmr 
olunur düyünü buraxmasn.  

Aradan bir neçə gün keçir. Maysn 
11-də rəis əfəndi Nəzarətdən bixəbər öz-
başna düyünü buraxr. Bu vəchlə Nəza-
rətin tutmuş olduğu mal bir məmurun 
“izni” ilə buraxlr.  

Hal-hazrda bu iş təhqiq və təftişdə-
dir.  

Hökumət öylə tacirlərin, ələlxüsus 
böylə məmurlarn cilovunu çəkməlidir, 
yoxsa nəticəsi pək fəna olar. Həm nə-
ticəsi görülməkdədir də. Məsələn, qəze-
təmizin keçən nömrəsində bir xəbər var- 
d ki, Ümuri-Xeyriyyə Nəzarəti [Sosial Tə-
minat Nazirliyi] Gəncə və  Qazax mahaln-
da buğda baha olduğundan, daha doğ- 
rusu buğda olmadğndan, qaçqnlar üçün 
taxl Cavanşir qəzasndan – Bərdədən 
almağ təhti-qərara almşdr.  

Əcəba Qazaxda buğda nə üçün yox-
dur və nədəndir ki, orada taxl Cavan-
şirdən bahadr? 

Mövsuq [mötəbər] mənbələrdən ald-
ğmz məlumata görə, Qazax tərəərdə 
taxl yox deyildir. Biləks [əksinə], külli taxl 
vardr, fəqət bahadr.  

Çünki qaçqnlar üçün taxl yoxdur 
deyən əfəndilər həman yox olan taxl bir 
qədər baha qiymətlə Ermənistana sa-
tırlar. Bizə məlumdur ki, o tərəərdən 
külli miqdarda taxl aparlmaqdadr. Həm 
də Ermənistana o qədər taxl satılr ki, 
yalnz Ümuri-Xeyriyyə Nəzarəti üçün de-
yil, orann öz camaatı üçün də taxl azlq 
edir və bu üzdən qiymətlər gündən-gü-
nə qalxmaqdadr.  

Doğrudur, Ticarət, Sənaye və Ərzaq 
Nəzarəti bu işləri açr, müqəssirləri tapr, 
gedən mallar bilir, fəqət müqəssirlərə 
qanunun tələb etdiyi kimi cəza verilmir.  

Hökumət bu işlərə diqqət və əhəmiy-
yət verməli və kontrabandaçlq müqa-
bilinə şiddətli tədbirlər görməlidir. Bu- 
nun da kökünü kəsmək üçün mütləqa 
hökumət məmurlarnn cilovunu yğma-
l, təqsiri açlan qulluqçu və məmurlar 
cəzasna yetirməlidir ki, başqalarna da 
ibrət olsun. Xǝyanǝtkar məmur da, mü-
təəssifanə [təəssüər olsun ki], çoxdur. 
Hətta bir dərəcəyə çatmşdr ki, Nəza-
rətin dəftərxanasnda belə həyaszlq 
dərəcəsinə çatmşdr. Məsələn, bu gün-
lərdə Nəzarət qulluqçularndan birisinin 
saxta icazənamə (vəsiqələr) yazb ver-
məkdə olduğu kəşf edilmişdir. Müqəssir 
tutulub məhkəməyə verilmişdir.  

Böylə məmurlar cəzayi-səzasna [layiq 
olduqlar cəzaya] çatmadqca, bu quldur-
lar vətənimizin damarlarn qurudacaq-
lardr.  

X. İ. 
 
 

İTALİYA HEYƏTİ RƏİSİ  
POLKOVNİK QABBANIN  
PAYTAXTIMIZA VÜRUDU 

 
May aynn 22-də səhər saat 7-də sü-

rət qatar ilə İtaliya heyəti rəisi polkovnik 
Qabba şəhərimizə varid olmuşdur [gǝl-
mişdir]. Vağzalda Azərbaycan əsgərlərin-
dən fəxri qaraqol qoyulmuşdu. Polkov- 
nikin keçəcəyi küçələrdə milli bayraqlar 
rəkz edilmişdi [sanclmşd]. Azərbaycan 
Cümhuriyyəti namndan polkovniki Xari-
ciyyə naziri müavini Adil xan Ziyadxan 

 

cənablar təbrik eyləmişdir. Cavabnda 
polkovnik Qabba cənablar təvəqqe ey-
ləmişdir ki, özünə edilən ehtiramdan na-
şi [ötrü] Azərbaycan Hökumətinə onun 
səmimi təşəkkürünü yetirsin. Sonra pol-
kovnik Azərbaycan əsgərləri qarşsndan 
ötərək onlar salamlamş və əsgərlər 
cavab vermişlərdir. Polkovnik Qabba əs-
gərlərin naçalniki polkovnik Ağalarovu 
qoşunlarn intizamndan naşi təbrik ey-
ləmişdir. Sonra polkovnik Qabba öz sa-
lon-vaqonuna daxil olub Adil xan Ziyad- 
xan da oraya dəvət eyləmiş və onunla 
müsahibədə bulunmuşdur. Bədəhu [son-
ra] polkovnik heyət əzalar [üzvlǝri] ilə 
avtomobilə rakibən [minǝrǝk] “Metropol” 
mehmanxanasna əzimət eyləmişdir [yol-
lanmşdr].  

 
Məclisi-Məbusan rəisi hüzurunda 
Saat 2 tamamda heyət Azərbaycan 

Məclisi-Məbusan rəisi həzrətlərinin zi-
yarətinə gəlmişdi. Rəis əfəndi paytaxtı-
mzda mədəni Avropa nümayəndələrini 
görməkdən şadlandğn qeydlə heyəti 
təbrik edir. Bunun cavabnda heyət rəisi 
Qabba azərbaycanllarn mehmannəvaz-
lğndan məmnun qaldğn və təşəkkü-
rünü bəyanla Zaqafqaziyaya, Azərbay- 
cana ancaq qanun və nizamn müdaəsi 
və qan tökülməsinin önünü almaq qəsdi 
ilə gəldiyini bildirmiş və arzu etmişdir ki, 
bundan sonra gələcək olan heyətlərə də 
azərbaycanllar böyləcə mehmannəvaz-
lq etsinlər.  

Məclisi-Məbusan rəisi həzrətləri cə-
vabi nitqlərində böylə ifadeyi-məraim 
etmişlərdir [mǝramlarn ifadǝ etmişlǝr]:  

“Türk millətinin mehmannəvazlğ 
qorxudan ya tamahdan olmayb, kən-

dinə məxsus bir xislətdir ki, həmişə və 
hamya qarş ǝn-səmimülqəlb ibraz edir 
[sǝmimi qǝlbdǝn nümayiş etdirir]. Biz azər-
baycanllar dəxi həmişə qanun, nizam və 
asayiş tərəfdar olub ham ilə sülh və 
müsalimətlə [əmin-amanlqla] yaşamağ 
arzu edir, xüsusən qonşularmzla hüsn-
münasibatda bulunmağa çalşrz. Biz 
Qafqaziyan neçə qardaşa məxsus bir 
qonaq [imarǝt] kimi təsəvvür ediriz ki, bu-
rada hər qardaş öz odasn öz istədiyi 
kimi bəzəməklə bərabər, ümumiyyətlə 
qardaşcasna yaşamaldrlar. Bunun yal-
nz quru sözdən ibarət olmayb, feilən də 
buna çalşdğmz isbat üçün bu qədər 
kifayət edǝr ki, bu saat heç yerdə Azər-
baycan qədər asayiş, müsalimət və ri-
fahi-hal ilə yaşamayrlar. Qabaqca ərz 
etdiyim kimi, biz qanun və müsalimət 
tərəfdaryz. Sizlərdən də bu uğurda kö-
mək gözləyiriz və özümüz səmimi ol-
duğumuz üçün hamdan da böylə sə- 
mimiyyət tələb ediriz və hər kəs eyni 
səmimiyyətlə bizə kömək edərsə, həmişə 
bizdən hüsn-qəbul və mehmannəvazlq 
görər. Biz əminiz ki, mədəni Avropa bizim 
də arzularmz nəzərə alar və milli ama-
lmza erişmək uğrunda kömək edər.”  

Heyət rəisi cavab vermişdir ki, Azər-
baycanda italiyallar ancaq buna çalşr-
lar və bizim milli amalmza erişməkdə 
İtaliyann kömək edəcəyinə əmin ola 
biləriz. 

 
 

ERMƏNİ MƏTBUATI 
 
* Şimali Qafqaziyadan gələnlərin rə-

vayətincə, “Joxovrdi dzayn”, Könüllü or-
dunun binagüzarlğna [sərəncamna] gö- 
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rə Rostov-Donun təxliyəsini xəbər verir. 
Xəstəxanalarda olan yarallar Kislovod-
ska göndərirlər.  

Həman qəzetə genə yazr ki, Şimal 
Qafqaziyadan gələnlər deyirlər ki, Könül-
lü ordu komandanlğ qəzetələrdə elan 
buraxmşdr ki, kənardan gələnlərin Ye-
katerinodar şəhərinə daxil olmağ mən’dir 
[qadağandr]. Rəvayətə görə, həman ela-
nn şəhəri təxliyə etmək binagüzarlğ ilə 
rabitəsi vardr.  

 
* Ermənistan istiqlaliyyətinin ilk sə-

neyi-dövriyyəsi [ildönümü] münasibətilə 
hökumət qərar vermişdir ki, mayn 28-ci 
günü məmləkətin bütün dairəsində mü-
təntən [təntənəli] bir surətdə bayram 
edilsin. Bayramn proqramn tərtib et-
mək üçün vəzir Qaragözyann təhti-sə-
darəti ilə [başçlğ altında] xüsusi bir ko- 
missiya təşkil edilmişdir.  

 
* İngilis məlumatına məbni olaraq [is-

tinad edǝrǝk] “Aşxatavor” xəbər verir ki, 
İstanbulda Tələt paşa təzədən həbs edil-
mişdir.  

 
* İtaliya qəzetəsi “K.”nn yazdğna 

istinadla “Aşxatavor” yazr:  
“Aşkar olur ki, Şərqdə Düvəli-etila-

yyənin [Antanta dövlǝtlǝrinin] fəaliyyə-
tinin əsas müəyyən edilmişdir. Suriya, 
Dəməşq, Hələb və İsgəndərun üçün Mil-
lətlər İttifaq tərəndən Fransaya bir 
etimadnamə veriləcəkdir. O cür etimad-
namə də Ermənistan üçün Amerikaya 
veriləcəkdir. Əmir Faysaln Beyrut tərə-
nə hərəkəti xüsusunda razlq hüsula 
gəlmişdir. Amerika komissar Franinin 
ayn 28-də rautu [tǝntǝnǝli qǝbulu] təyin 
edilmişdir.” 

* “Caqatamart” qəzetəsi rəsmi mən-
bədən aldğ məlumata nəzərən xəbər 
verir:  

“Amerika hökuməti kəndisinə təklif 
edilmiş Ermənistan etimadnaməsini qə-
bul etmişdir. Bu qərardad Parisdə intişar 
edilmişdir [yaylmşdr].” 

 
* “Aref”in xüsusi müxbiri Tehrandan 

xəbər verir ki:  
“Naxçvandan İrana qaçqn sayaqda 

köçmüş müsəlmanlar tərəndən teleqra-
fən İran hökumətinə, qeyri hökumətlər 
sərlərinə və Sülh Konfransna müraciət 
edilib, Naxçvan həvalisinin İrana ilhaqn 
[birlǝşdirilmǝsini] təklif edirlər. Naxçvan-
llar xeyli mükəddər [qǝmgin] olub, onu 
böyük bir xəyanət ədd [hesab] edirlər.” 

 
* “Şərur və Naxçvan dairələrində 

türk müşəvviqlərinin [tǝşviqatçlarnn] fə-
aliyyətinə xitam verib, Novo-Bayəzid na-
hiyəsində müsəlmanlarn binizamlqla- 
rn rəf etmək [aradan qaldrmaq] məqsədi 
ilə İngilis Komandanlğnn binagüzarlğ 
[sǝrǝncam] ilə həman yerlərə ingilis qo-
şun dəstələri sövq edirlər. Müsəlman 
dəstələrini ingilislər tərksilah edirlər. Bu 
günlərdə ingilis və erməni qoşunlar Cul-
fan işğal edəcəklər.” 

“Aref”  
 
* “Van türkləri Türkiyə vəziri-daxil[iy-

y]əsinə [Daxili İşlǝr nazirinǝ] göndərdikləri 
teleqramlarnda yazrlar: Erməni hüdu-
dunu Van gölünün kənarnadək çəkmək 
istəyirlər. Böylə iş mümkünmüdür? Bu, 
ədalətdən kənar olar, zira həman yerin 
erməniləri müsəlmanlarn ədədinə nis-
bətən ancaq yüzə on miqdarnda olarlar. 

 

Van müsəlmanlar heç bir vəchlə Türki-
yədən ayrlmaq istəməyirlər.” 

“Aref”  
 
* “Tan” qəzetəsindən iqtibasən “Aref” 

yazr:  
“«Pro Armenia» qəzetəsinin sabiq 

müdiri Pyer Kiyyar Şərq məsələsinə dair 
irad etdiyi [söylǝdiyi] nitqində demişdir: 
Şərq məsələsinin yeganə təriqi-həlli [hǝll 
yolu] Osmanlnn mövcudiyyətini qət et-
məkdir [varlğna son vermǝkdir]. 1915 sə-
nədə İngiltərə, Fransa və Rusiya arasn- 
da əqd edilmiş [bağlanmş] müqavilə ilə 
Türkiyənin təqsimi müqərrər olunmuş-
dur [bölünmǝsi qǝrarlaşdrlmşdr]. Lakin 
əlan [hazrk] siyasətin cərəyanndan naşi 
[ötrü] Türkiyənin aradan götürülməsi[nǝ] 
bu səyaq əncam bulunsun:  

1) İstanbul və boğazlar beynəlmiləl-
ləşsin;  

2) Kiçik Asiyann qərbi hissəsi İzmir ilǝ 
belə [İzmirlǝ birgǝ] Yunanstana verilsin;  

3) Hazrk Türkiyənin mərkəzi olan Ki-
çik Asiyann vəsətində [ortasnda] yeni bir 
türk hökuməti təşkil edilsin;  

4) Əhalisi erməni və kürd olan Kiçik 
Asiyann şərqi hissəsində erməni höku-
məti təşkil edilib Cəmahiri-Müttəhidəyə 
[Birlǝşmiş Ştatlara] tapşrlsn;  

5) Tavr dağlarnn cənubunda olan 
bütün islam vilayətləri – Suriya, Beynən-
nəhreyn, Fələstin və Ərəbistan İngiltərə 
təhti-himayəsinə [himayǝsi altına] veril-
sin.” 

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Tacirlərin şikayəti  
Bu gün Bakda və mədənlərdə ya-

şayan tənbəki və papiros alş-verişçiləri 
min nəfərdən ziyadə, Mirzəbekyans tən-
bəki və papiros fabrikasna gedib, fəqət 
Mirzəbekyansn dövlətindən məəttəəs-
süf [tǝǝssüf ki], hams məlul və dilgir, la-
büd qalb [mǝcbur olaraq] Ticarət və Ər- 
zaq Vəzarətinə [Nazirliyinǝ] rücu [müra-
ciǝt] etmişdirlər və öz ərizələrində bu 
neçə ayn müddətində farbikada nə qə-
dər gizli mal satılmas və nə qayda ilə 
Mirzəbekyansn mallarnn qiymətindən 
artıq satılmağ və fəhlələr nümayəndəsi 
və fabrika müdiri və cənab Mirzəbekyan-
sn özü ilə əlbir olub mallara növbənöv 
vasitələrlə tərəqqi verməsini [qaldrmas-
n] göstərirlər. Əlavə-bərin [bundan ǝla-
vǝ], neçə aydan bəri alş-verişçilərə edi- 
lən əziyyətin və biinsağn qabağn al-
maq üçün vəzirdən xahiş edirlər ki, fab- 
rikann içində və kənarda olan möhtəkir-
ləri göstərib, onlar məhkəməyə versin-
lər.  

Ərizəni imza edənlər:  
1) Bak Baqqallarnn Komitəsi;  
2) Bak optovoyçularn [toptançlarn] 

komitələri;  
3) Bak Baqqallar Sayuzu [İttifaq] 

müdiri.  
 
Ümumi iclas  
Cümə günü may aynn 16-da “İtti-

had” məktəbində Cəmiyyəti-Maari-İra-
niyan [İranllar Maarif Cǝmiyyǝti] “Tərəq- 
qi”nin müvəqqəti idarəsi tərəndən 
ümumi iclas çağrlmşd. Saat 10-da üzv-
lərin əksəri hazr olur. Ümumiyyətlə, Ha-
c Müəllim sədr, [Mircǝfǝr] Cavadzadə 
münşi [katib] intixab edilir [seçilir].  

1) Müvəqqəti heyətin tərtib etdiyi 
məramnamə müxtəsər təbəddülatdan 
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[dǝyişiklikdǝn] sonra qəbul olunur. 
2) 15 nəfərdən ibarət idarə heyəti, 4 

nəfər təftiş komissiyas əzas [üzvü] in-
tixab olunub, saat 1-də iclas qapanr.  

 
Məclisi-Məbusanda  
Dün maysn 22-də Məclisi-Məbusa-

nn növbəti iclas təyin edilmişdi. Fəqət 
lazm olan miqdarda əza [üzv] gəlmədi-
yindən iclas baş tutmad.  

 
Dağstan günü  
“Dağstan günü” toplanmş ianənin 

miqdar iki yüz min (200.000) rubləyə 
baliğdir [çatır]. Bu günlərdə müfəssəl he-
sab dərc edilib, cəbələrin [ianǝ qutularnn] 
nömrəsi və içində olan məbləğin miqda-
r həm göstəriləcəkdir.  

 
Fəhlə həyatı  
May aynn 16-da Bibiheybətdə “So-

vet Syezd”in ambulatoriyasnda müsəl-
man əmələlərinin iclas olub, Naxçvann 
ermənilərə verilməsi məsələsinə özləri-
nin narazlqlarn izharla protesto etmiş-
lərdir.  

İkinci[si], kollektivni doqovorun [kol-
lektiv müqavilǝnin] hans maddələrinin hö-
kumət tərəndən qəbul edilməsini hö- 
kumətin qəzetələrdə bəyan etməsini hö-
kumətdən istəməyi qərara almşlardr.  

 
Ziyallar İttifaqnda  
12 mays iclas  
İclas açldqda 5 mays tarixli iclasn 

bəratülqövlü [protokolu] oxunub imza 
edilir. Əxzi-əsgər [Hǝrbi çağrş] idarəsinə 
dair maddə oxunduqda, validən gəlmiş 
10 mays tarixli bir kağz oxundu. Bu təz-
kirədə vali idarədən üç üzv istəyir ki, Əx-

zi-əsgər idarəsində işləyəcəklər. Bu təzki- 
rə oxunduqdan sonra idarə qərar qoydu 
ki:  

a) Keçmiş iclasda qərara alnmş mü-
raciətnamə daha çapa verilməsin;  

b) Əxzi-əsgər idarəsində işləməyə Ca-
mo bəy Cəbraylbəyov, Abdulla bəy Aba-
şidze və Sadq Hüseynzadə intixab edil- 
dilǝr və bu xüsusda onlara vəsiqə veril-
sin; və:  

c) Bunlarn intixab haqqnda valiyə 
bir məşruhə [izahat] yazlsn.  

Günlük məramnaməyə keçildikdən 
əqdəm [qabaq] Sadq əfəndi [Hsüeyn-
zadǝ] fövqəladə bir ərizəsi var deyə söz 
ald: 

“Şimali Qafqaziyadan gələn xüsusi 
xəbərlərdən böylə anlaşlr ki, könüllü rus 
ordusu dağstanllarla müharibə etmək-
dədir və gün-gündən hücumunu artırb, 
əhaliyə çox ziyan verib, kəndlərdə təxri-
bat icra etməkdədir. Dağstanllarn qüv-
vələri az olduğu üçün bunlara müqabil 
durmayrlar. Bu qara kirli ordu olar ki, 
dağstanllarn istiqlaliyyətinə təcavüz 
edən kimi Dağstan yarb Azərbaycan 
istiqlaliyyətinə də təcavüz etsin. Bu hal 
Azərbaycan diqqətdə tutmaldr.” 

İdarə qərar qoydu ki, bu xüsusda he-
yəti-rəyasət bir layihə hazrlayb idarəyə 
təqdim etsin.  

Bədəhu [sonra] bu tərtiblə növbədəki 
məsələlər müzakirə edildilər:  

1) Hilali-Əhmər [Qrmz Aypara] Cə-
miyyəti təşkili;  

2) Ümumi iclas dəvəti;  
3) Bez məsələsi;  
4) Lənkəranda istixbar [xǝbǝrlǝşmǝ];  
5) Tətili-ümumi haqqnda;  
6) Maarif nazirinin və Nəzarətdəki 

 

məmurlarn istefas haqqnda;  
7) Mərkəzi Evlər Komitəsindən gəl-

miş təzkirə;  
8) Şamax mühacirlərindən əsgər 

toplamaq xüsusunda;  
9) Əhməd bəy Ağayev haqqnda.  
Birinci məsələ müzakirəyə qoyulduq-

da, [Heydǝr bǝy] Şahtaxtinski cənablar 
keçmiş iclasda dediyi kimi, Azərbaycan-
da bir Hilali-Əhmər Cəmiyyəti təşkil et-
mək çün lazm olduğu haqqnda bəyanat 
verdi və idarə qərar qoydu ki, səhiyyə 
heyətinə tapşrlsn ki, bu xüsusda gələn 
iclasa bir layihə təqdim etsin. Hazrda 
olan səhiyyə heyətinin sədri doktor [Əli-
heydǝr] Allahverdizadə nam məlum etdi 
ki, heyətə intixab olmuş üzvlər nə iclasa 
gəlirlər və nə də işə mübaşir olurlar [işǝ 
girişirlǝr]. İş də həpsi kəndisi ilə katibin 
boynuna düşübdür. Bu səbəbə idarə qə-
rar qoydu ki, səhiyyə heyətinə doktor 
Ordubadi Firuz daxil olsun. Bundan əla-
və, Hilali-Əhmər işinə mübaşir olmaq 
üçün Kalantarov və [Heydǝr bǝy] Şah-
taxtl daxil olsunlar.  

Ümumi iclas dəvəti xüsusunda bir 
çox danşq oldu. İdarə qərar qoydu ki, 
işbu mays aynn 30-da axşam saat 6-da 
Ziyallar İttifaqnn ümumi iclas dəvət 
edilsin və heyətlər həpsi ümumi iclasa 
təqdim edilmək üzrə layihələrini hazr 
edib, cümə günü mays aynn 23-də 
idarənin fövqəladə iclas çağrlsn.  

Tağyevin fabrikasndan əsgər üçün 
bez buraxlmaq məsələsi müzakirə edildi 
və bu işlərǝ şimdi artıq İdareyi-Hərbiyyə 
ləvazim məmuru baxdqlarndan, bu mə-
sələ müzakirədən götürülsün.  

Teymur bəy [Bayramǝlibǝyov] Lənkə-
ran qəzasndan xəbər olaraq məlumat 

verdi ki, şəhər düşmən tərəndən od-
lanmşdr və hal-hazrda yanr. Bu xəbə-
rin doğru olmasn Lənkərana getmiş va- 
porlarn [gəmilərin] bu zamana kimi qa-
ytmamas da isbat edir. Çox ehtimal var 
ki, doğrudan Lənkəran yanr. İdarə Tey-
mur bəyin bu məlumatın nəzərə alsn.  

Fəhlələr tərəndən elan edilmiş tə-
tili-ümumi hər ittifaqn krin[i] cəlb edə-
rək fövqəladə bir surətdə müzakirəyə 
qoyulmuşdur. Ziyallar İttifaq bu növ cid-
di məsələni nəzərə alaraq, nə səbəbə bu 
xüsusda bir müzakirə açmamşdr, deyə 
Zivər bəy idarəyə sorğu verdi. İdarə bu 
xüsusda müzakirə açmaman kəndisinin 
xətas bilib atidəki [aşağdak] qərar ald: 
Tətilin zahirən iqtisadi, batinən [daxilǝn] 
və həqiqətən siyasi olduğunu nəzərdə 
tutub Ziyallar İttifaq iqrar edir [tǝsdiq-
lǝyir] ki, istiqlaliyyətimizi mühazət et-
mək üçün var qüvvəsi ilə Parlamana və 
hökumətə kömək etməyə hazrdr. Bu 
məsələdə Cəmil bəy Vəzirov xüsusi tə-
səvvüründə qald.  

Yerdə qalan məsələlərin müzakirəsi 
təcil edildi [sonraya saxlanld].  

 
14 mays iclas 
1) Maarif Nəzarəti haqqnda;  
2) Mərkəzi Evlər Komitəsindən gəl-

miş təzkirə;  
3) Mühacirlərdən əsgər toplamaq 

haqqnda;  
4) Əhməd bəy Ağayev haqqnda.  
Əvvəlinci məsələ müzakirəyə qoyul-

duqda, Səməd bəy [Hacǝlizadǝ] söz ala-
raq Maarif nazirinin və Nəzarətdə xid- 
mət edən baş məmurlarn yenidən iş ba-
şna qaytmalar maarif işi üçün ziyadə 
faydal olacağn qeydlə, bu səbəbə ida-
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rəyə bir təşəbbüsatda bulunmağ töv-
siyə edir. Maarif nazirinin və Nəzarətdəki 
məmurlarn istefa vermələrinin səbəbini 
müzakirəyə qoymayaraq, böylə bir vaxt-
da həqiqi ziyal və öz vəzifələrini sevən 
şəxslərin hökumət xidmətindən kǝndi-
lǝrini kənar etmələri maarif işi üçün eyi 
nəticə verməyəcəyini və bu işin təbii ol-
madğn nəzərdə tutub idarə qərar qoy-
du ki, Məclisi-Məbusan fraksiyonlarna 
müraciətlə rica olunsun ki, bu ixtilafın 
tez bərtərəf edilməsi [aradan qaldrlmas] 
üçün lazm olan təşəbbüsatda bulunsun. 
Fraksiyonlara məsələni məlum etmək 
üçün Ağa Axundzadə və Səməd bəy Ha-
cəlizadə cənablar nümayəndə seçildi-
lər.  

Mərkəzi Evlər Komitəsindən gəlmiş 
kağz Camo bəy [Cǝbraylzadǝ] tərən-
dən oxundu. Bu təzkirədə Komitə Bak 
ətrafındak kəndlərdə evlər komitəsi təş-
kil etmək krində olduğunu və bu məq-
sədlə bir iclas qurulacağn bildirərək, 
idarədən bu iclasa üç nümayəndə istəyir. 
Həman iclasa getmək üçün idarə Əli bəy 
Seyidzadə, Rəhim əfəndi və Camo bəy 
Cəbraylbəyzadəni intixab etdi [seçdi].  

Üçüncü məsələ müzakirəyə qoyul-
duqda, Şamax mühacirlərindən əsgər 
toplamaq məsələsini təklif etmiş Ab-
basqulu Vəlixanl ərz etdi ki, bu məsələ 
Yeni Şirvan Cəmiyyətində həll olundu və 
burada yenidən müzakirəyə qoyulmağ-
nn lüzumu yoxdur, söylədi.  

Əhməd bəy Ağayev haqqndak mə-
sələ gələn iclasa qald ki, o iclasda [Hey-
dǝr bǝy] Şahtaxtinski cənablar izahat 
verər və məsələ sonra müzakirəyə qoyu-
lar.  

İclasn axrnda doktor Əli bəy söylədi 
ki, yay fəsli yavuqlaşdğ münasibətilə 
xaraba qalmş kəndlər əhalisinin ziraət 
karastılarna [ǝkinçilik alǝtlǝrinǝ] və maki-
nalarna çox ehtiyaclar vardr. Hərgah 
pişəzvəqt [gec olmadan] onlara yardm 
edilməzsə, taxl və ot, vaxtında biçilmə-
yib tələf ola bilər. Bu səbəbə, lazmdr ki, 
Ticarət Nəzarətindən onlar üçün kömək 
istənilsin ta ki, Nəzarət öz ixtiyarnda 
olan makinalardan İttifaq əli ilə camaata 
paylasn. İdarə Əli bəyi vəkil etdi ki, bu 
xüsusda Ticarət naziri ilə görüşüb cavab 
alsn.  

 
Bak kəndlərindən  
Biz kənd füqərayi-kasibəsi ki, ziraət 

[ǝkinçilik] və bostançlqla dolanrq, neçə 
illərdən bəri kəndimizin qoyunçular tə-
rəndən – ki, qoluçomaq və zənginlər-
dən ibarətdirlər – külli zərərlərə mütə- 
həmmil olurduq [dözürdük] və heç bir 
vəchlə onlarn zülmündən qurtulmağa 
yol tapa bilmirdik. Hərgah istəsəydik ki, 
şikayətnamə yazb öz halmz məqami-
alilərə bildirib istimdad edək [kömǝk is-
tǝyǝk], o zalmlarn təsiri-nüfuzu mane 
olurdu və həmçinin şifahi şikayətlərimiz 
onlarn ənvai [müxtəlif] təşəbbüsləri ilə 
bisərəncam qalrd. Əlhəmdülillah, bu 
halda cavan cümhuriyyətimizin zübdə 
[seçmǝ, ǝn yaxş] məmurlarndan, tabe 
olduğumuz Balaxana-Sabunçu polis baş 
müdiriyyətinin müdiri Lütfəli bəy Əmir-
canov cənablar şikayətimizə görə bu il 
təhti-idarəsində [tabeçiliyindǝ] bulunan 
məmurlara vermiş olduğu əvamiri-əki-
dəsi [qǝti ǝmrlǝri] ilə zalmlarn zülmü-
nün qabağn kəsdikdən başqa, bu gün- 
lərdə öz idarəsində bulunan kəndləri 

 

gəzməyə çxb, qəryəmizi [kǝndimizi] dəxi 
müşərrəf eylədikdə, biz füqərayi-kasibə-
nin dərdlərimizə rəsidəlik eyləyib [çatıb, 
dǝrdimizlǝ tanş olub], ümdə dərdlərimiz 
ki, qoyunçular barəsində idi, sabiqən 
[keçmişdǝ] verdikləri əmrləri şifahən bil-
təkid [tǝkidlǝ] ehqaqi-haqq eyləyib [hǝr 
kǝsǝ öz haqqn verib, ǝdalǝti tǝmin edib], 
ziraət, bostan və bağçalarmz öz qoyun-
lar ilə tələf edənlərdən zərərlərimizin iki 
qatı alnmas xüsusunda binagüzarlq [sǝ-
rǝncam] eylədiklərindən, cavan hökumə-
timizin ədalətli məmurlarnn sayəsində 
minbəd [bundan sonra] asudə yaşayb, 
qoluçomaq və qoçularn zülmündən xi-
las olacağmz yəqin etdik.  

Bundan başqa, özümüz kəndli və 
avam olsaq da, bunu yaxş başa düşmüş-
dük ki, zəmanə öylə bir zəmanədir ki, 
elmsiz şəxs dünyada yaşaya bilməyib, 
elm sahiblərinin qarşsnda məhv və na-
bud [yox] olacaqdr. Müşarünileyh [haq-
qnda danşlan] Lütfəli bǝy cənablar öz 
müşqanə [şǝfqǝtli] nəsihətləri ilə bizi 
elm və maarifə tərğib və təhris etməklə 
[rǝğbǝtlǝndirmǝklǝ vǝ hǝvǝslǝndirmǝklǝ], 
uşaqlarmz oxutmağn tövsiyə edib və 
qubernatorumuz həzrətlərinə bu xüsus-
da bəyanatda bulunub, asan vəchlə bi-
zim gələcək nəslimizin cəhalət pəncə- 
sinə düşməyib elmlə işqlanmalar xü-
susunda səy edəcəklərini və’d buyurub 
və bizi ümidvar etdilər.  

Əsgərlik vəzifeyi-vacibəsi haqqnda 
da bizi bu qədər başa saldlar ki, əsgər 
demək odur ki, bir şəxs öz sinəsini hasar 
etməklə əziz vətənini düşməndən saxla-
yb və millətinin əğyara qul olmayb hürr 
və azad yaşamağna çalşsn və bu vəzi-
feyi-müqəddəsədən boyun qaçranlar 

ancaq o kimsənələr ola bilərlər ki, öz irz-
namuslarnn qeydinə qalmasnlar.  

Lütfəli bəy cənablar bu gəzdiklərində 
kəndçilər barəsində etdikləri bir çox 
qeydkeşlik cümləsindən biri də bu oldu 
ki, çox vaxtlardan bəri kəndlərimizdə 
mütədavil [işlǝnǝn, adǝt olan] qəbih [pis] 
bir adəti, yəni toy məclislərinə əcnəbiy-
yə [ǝcnǝbi qadn], əxlaqsz əcnəbiyyələr 
dəvət edib, onlar oynadb, cavanlarm-
zn əxlaqn pozdurduqdan başqa, ailə-
lərimizi də heç bir vəchlə islamlq və 
türklük şanna layiq olmayan bir rəzalətə 
şahid edirdik; kəndlilərdən bu nalayiq 
adəti tərk etməyə söz alb və bu gunə 
[bu cür] xila-islamiyyət hərəkətin min-
bəd [bundan sonra] camaatlar tərəndən 
qadağan olunmas xüsusunda qəryəmiz 
[kǝndimiz] və sair cümlə kəndlərdə məs-
ləhətnamələr tərtib etməyə tövsiyədə 
bulundular. Bu gunə millət və camaat iş-
lərinin qeydkeşi olan bir “hakim”ə tə-
şəkkürati-acizanəmizi ərz etməklə, əm- 
salnn [onun kimilǝrin] cümhuriyyətimiz 
daxilində çox olmasn arzu edib, yaşasn 
özümüzün cavan cümhuriyyətimiz, sağ 
olsun, var olsun onun millət qeydkeşi 
hakim və məmurlar, yox olsun onun xa-
in qulluqçular deməklə xətmi-kəlam 
edirik.  

Kəndçilər  
 
 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Kürdəmirdən  
Zaman və təcrübə bunu bizə göstərdi 

ki, dünyada yaşamaq, qəsb olunmuş 
haqq və hüququnu əldə etmək istəyən 
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millət daima bəsirət üzrə çalşb, həyata 
və dünya işlərinə müstəid [qabiliyyǝtli, 
istedadl] olmaldr. Əvət, səy vasitəsi ilə 
insan qalibǝn [ǝksǝr halda] arzusuna nail 
olar. Kiçik isə böyüyər, məhkum isə azad 
və sərbəst yaşar. İştə bu nöqteyi-nəzər-
dən Cənabi-haqqn biz Azəri türklərinə 
nəsib etdiyi azadəlik evinin qədrini bilib, 
cavan cümhuriyyətimizin təməlini möh-
kəmlətmək və bunun tərəqqi və təali-
sinə [ucalmasna] yorulmaz bir fədakar- 
lqla kömək etmək ən müqəddəs bir və-
zifə, ədas [qaytarlmas] vacib bir borcu-
muzdur. Çünki bir ağacn davam və sə- 
batı onun köklərinin bütün və sağlam 
olmağna vabəstə [bağl] olduğu kimi, 
cümhuriyyətimizin də parlaq[lğ] və sət-
vəti [qüdrǝti], millətimizin doğru və dü-
rüstlüklə üzərinə tərəttüb edən [üzǝrinǝ 
düşən] vəzifəni kamalnca ifaya bağldr. 
Binaənileyh [ona görǝ], bunu düşünməli, 
düşünüb də ifasna mübaşirət etməli [gi-
rişmǝk lazmdr]. Lakin nədənsə yenə biz 
keçmiş macəralar[d]a düçar olduğumuz 
bədbəxtliklərdən ibrət almayb, sabiqki 
[ǝvvǝlki] işlərimizdə davam ediriz. Fikri-
miz ancaq kəndi mənfəəti-şəxsiyyəmizə 
münhəsir [hǝsr edilmiş] olur.  

Əvət, pul, dövlət gözəl şeydir. Mǝma-
h [bununla belǝ], dövlət və sərvətimizi 
mühazə edən, əmin-amanlğmza çal-
şan dövlətimiz və cümhuriyyətimiz üçün 
dəxi çalşmalyz. Əks surətdə varlğmz, 
qazandğmz qeyb edəriz.  

Şimdiki halda cümhuriyyətimizin ək-
sər yolunda qaçqn və fəlakətzədələr bu-
lunmaqdadrlar. Şübhə yoxdur ki, höku- 
mətimiz bunlara beqədri-imkan [gücü 
çatdğ qǝdǝr] yardm edir və edəcək dǝ. 

Fəqət hökumət yardm edir deyə əlimizə 
bəhanə düşüb kənardan tamaşaç olma-
malyz. Bu xüsusda biz də müavinətdə 
bulunub hümmət əlimizi müzayiqə et-
məyəcəyimizi [ǝsirgǝmǝyǝcǝyimizi] bildir-
mək üçün bir qaçqn cəmiyyəti tərtib 
etməliyiz ki, bu yol ilə bizim də fəqirlərə, 
öksüzlərə, əlil və şikəstlərə köməyimiz 
dəysin.  

Zənn edirəm bizim Kürdəmir ziyallar 
keçənə güzəşt deyib bundan böylə işlə-
yəcəklər. Hayd, qardaşlar, siz də varlğ-
nz bildiriniz!  

Əlif Əlif  
 
Lənkərandan  
Lənkərann əhval gün-gündən get-

gedə fənalaşr. Bir gecə yoxdur ki, adam 
tələfatı, ya mal qarəti olmasn. Neçə vaxt 
bundan qabaq Seyidǝkǝran kəndində 
hər gecə qətl və qarət var idi. Üç kişi, bir 
arvad xaxollar öldürdülər və pullarn 
apardlar. İndi iki gündür ki, bu bəla Gər-
mətük şəhərinə sirayət edibdir.  

Aprel aynn 25-də Gərmətük kəndin-
də gecə vaxtı Hac Məhəmməd adl bir 
şəxsin evinə tökülüb, bir cavan oğlunu 
öldürüb, 7 min manat pulunu alb və qiy-
mətli şeylərini də aparblar. Xaxollar er-
mənilərlə bərabər türk dili danşrmşlar 
və hər bir yerdə və kənddə varl və çö-
rəkli adamlar var isə qarət edirlər.  

Bir həftədən artıq Lənkəranda elə 
şiddətlə soyhasoy və öldür ha öldürdür 
ki, çünki Denikin tərəfdarlar ilə bolşe-
viklər dava edirlər. Axrda bolşeviklər qə-
ləbə edib Suxorukovun başçlğ ilə 15 
zabit həbs ediblər. Şəhərdə tamam baş-
szlq hökmfərmadr [hökm sürmǝkdǝdir].  

 

Aprelin 28-ci gecəsi lənkəranl məş-
hur Məşhədi İbad Şəyevin evi xaxollar 
tərəfindən qarət olub, 50 min manat 
nağd pul və çoxlu ev əşyasn aparblar.  

Lənkəranl 
 
Şamaxllarn şikayəti  
Şamax camaatı Bak qubernatoruna 

ərizə ilə məlum etmişdir ki, Şamax qaç-
qnlarna yardm etməkdən ötrü külli 
miqdarda məbləğ təxsis edilib [ayrlb], 
onu təqsim etmək [bölmǝk] isə vəkil Əli-
əkbər Axundova həvalə olunmuşdu. Hə-
man məbləği Axundov bu vaxta qədər 
onlara təqsim etməyib və pulun nərədə 
olduğunu dəxi bildirməmişdir. Buna bi-
naən [buna ǝsasǝn], Şamax əhalisi qu-
bernatordan tezliklə həman məbləğin 
Axundovdan alnb onlara verilməsini ri-
ca etmişdir.  

 
Yüzbaş və pristavdan şikayət  
Quba qəzas Şahnəzərli kəndi cama-

atı Bak qubernatoruna müraciətən, məz-
kur [deyilǝn] kəndin yüzbaşs Övsət Əli- 
yev və pristav Rəsul Vəliyevin onlara ar-
tıq dərəcə zülüm və əziyyət etdiklərini 
göstərərək şikayət və onlarn yerinə baş-
qa şəxslər təyin edilməsini rica edirlər.  

 
 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Dəmiryol münasibatı  
Vladiqafqaz dəmiryolunun cənubi 

hissəsi naçalniki mühəndis Qerman Pet-
rovsk-Bak təriqi [yolu] ilə Tiisə varid 
olmuşdur [getmişdir]. Buna həvalə edil-

mişdir ki, bütün Vladiqafqaz dəmiryolu 
boyu doğru və müstəqim sərnişin və yük 
hərəkatı bərpas üçün Zaqafqaziya cüm-
huriyyətləri ilə müzakiratda bulunsun. 
Mühəndis Qermann dediyinə görə, Ros-
tovdan Vladiqafqaza qədər Könüllü ordu 
olan yerdə müntəzəm bir surətdə dəmir-
yol hərəkatı vardr. Qudermeslə Qrozn 
arasnda yolun bir para yerləri yxlmş-
dr. Burada yolun təmir edilməsi üçün 
mühəndis Qerman Dağstan Hökuməti 
ilə müzakiratda bulunacaqdr.  

 
Romaniya heyətinin vürudu  
Romaniya heyəti Tiisə varid olacaq-

dr [gǝlǝcǝkdir]. Bu günlərdə yunan heyə-
tinin də vürudu [gǝlişi] gözlənir.  

 
General Milnin əziməti  
General Miln mayn 18-də gündüz sa-

at 3-də sürət qatar ilə Tiisdən Qarsa, 
Sarqamşa əzimət etmişdir [yola düşmüş-
dür].  

 
Denikin ordusunun Abxaziyan tə-

mizləməsi  
Denikin ordusunun Abxaziyan təmiz-

ləməsi haqqnda böylə təfsilat verilir: 
Hücuma keçən gürcü əsgərləri ancaq 
“Yaşllar” tərəndən müavinət görmüş-
lərdir. “Yaşl” deyilənlər Könüllü ordunun 
təcavüzkaranə istehzari-əsgəriyyəsindən 
[ǝsgǝr yğmasndan] silahlar ilə bərabər 
dağlara, meşələrə qaçb gedən kəndli-
lərdən ibarət partizan dəstələridir ki, təş-
kilat yapb Könüllü ordunu narahat et- 
məkdədirlər. Könüllü ordu hərəkət edən 
kimi onlar qaçan düşməni dağlardan və 
meşələrdən vurmağa başlayb, Könüllü 
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ordu dəstələri arasnda həyəcan qaldr-
mşlardr. Könüllü ordu dəstələri Abxa-
ziyan təmizləyib, Gürcüstan hələ tərk 
etməmişlərdir. Buna görə Suxum Həm-
karlar İttifaq Şuras fəhlələrə və həm-
karlar təşkilatına təklif etmişdir ki, silah 
əldə inqilab fütuhatın [nailiyyǝtlǝrini] De-
nikin irticasndan mühazə etməlidir.  

 
Xariciyyə Nəzarətində raut  
Mayn 16-da Gürcüstan Xariciyyə Nə-

zarətində raut [ziyafǝt, tǝntǝnǝli qǝbul] ol-
muşdur. Bu rauta Tiisdə olan ham əc- 
nəbi heyət nümayəndələri dəvət edil-
mişdir. Rautda 85 adam isbati-vücud [iş-
tirak] etmişdir. Xariciyyə naziri Y. P. Ge- 
geçkori birinci olaraq fransz lisannda 
böylə bir nitq irad etmişdir: 

“Həzərat! Mənə müsaidə veriniz, Gür-
cüstan Hökuməti namndan bura cəm 
olan hökumətlər və millətlər nümayən-
dələrini təbrik edəyim. Mən dərin bir 
ümid bəsləyirəm ki, axrda millətlərin tə-
yini-müqəddərat hüququ əsasna mü-
vaq Qafqaziya millətlərinin hər birinin 
özü üçün müstəqil hökumət bərpa etmək 
arzusu Avropann müəzzəm [böyük] mil-
lətlərinin hüsn-təvəccöhünǝ məzhər olar. 
Bəli, mən ümidvar oluram ki, Qafqaziya 
millətlərinin müttəhid [birgǝ] qüvvələri ilə 
Avropa sx münasibat vücuda gətirmək 
üçün öz müqəddəs amalmzn vücuda 
gəlməsinə müvəffəq olaq və bununla da 
Avropann ali mədəniyyətinə yanaşaq. 
Yaşasn, nümayəndələri burada bizim qo-
nağmz olan müəzzəm millətlər!”  

Sonra İtaliya heyəti sədri polkovnik 
Qabba, Ermənistan Xariciyyə naziri [Sira-
kan] Tiqranyan, Azərbaycan Xariciyyə 
naziri M. Y. Cəfərov, Dağstanllar İttifaq 

nümayəndəsi Əlixan Kantemir, Gürcüs-
tan Məclisi-Müəssisan üzvü Kedia və 
qeyriləri nitqlər söyləmişlərdir. Banket 
xeyli ruhlu keçib qonaqlar gecə saat 3-
də çxb getmişlər.  

 
 

ERMƏNİSTANDA 
 

(Erməni qəzetələrindən) 
 
- “Caqatamart” qəzetəsi rəsmi mən-

bədən məlumat almşdr ki, Amerika Hö-
kuməti ona təklif edilən Ermənistan man- 
datın qəbul etmişdir. Amerikann bu qə-
rar Parisdə elan edilmişdir.  

- Qafqaziyadan İstanbula övdət edən 
[qaydan] bir erməni zabiti “Aşxatavor” qə-
zetəsinin müxbiri ilə müsahibə əsnasn-
da demişdir ki, Ermənistan Hökuməti qə- 
ti və müəyyən surətdə bərpa, rəsmi su-
rətdə təsdiq edildikdən sonra Ermənis-
tan dəmiryollar üçün amerikallar paro- 
voz və vaqon göndərəcəklər.  

- Hindistan erməniləri böyük mitinq-
lər tərtib verib çxardqlar qətnamələ-
rində Ermənistan istiqlaliyyətini tələb 
edirlər.  

- Bolqariya erməniləri ermənilərin 
dübarə Ermənistana köçürülmələrinə 
müavinət olmaqdan ötrü yarm milyon 
frank para təxsis etmişlərdir.  

- Parisdən “Aşxatavor” qəzetəsinə ve-
rilən xəbərlərə görə, Lloyd Corc böylə 
zənn edir ki, zamani ki [madam ki], Kon-
fransda xrda millətlərin nümayəndəsi 
olmağa imkan verilir, o vaxt müəzzəm 
[böyük] dövlətlərinin nim-rəsmi [yar-rǝs-
mi] surətdə də olsa onlar dinləmələri la-
zm gəlir. Rəisi-cümhur Vilson xrda mil- 

 

lətlərin xüsusi konfrans təşkil etmələri 
əleyhinədir. Zənn edildiyinə görə, bu mil-
lətlərə imkan veriləcəkdir ki, aşkara su-
rətdə öz tələbatlarn elan edib Cəmiy- 
yəti-Əqvama [Millǝtlǝr Cǝmiyyǝtinǝ] təq-
dim etməkdən ötrü müfəssəl surətdə öz 
məramnamələrini hazrlasnlar.  

 
 

İZHARİ-TƏŞƏKKÜR 
 
- 1 - 
“Azərbaycan” qəzetəsinin möhtərəm 

müdirindən rica edirik ki, bizim iki kəlmə 
təşəkküratımz qəzetə sütunlarnda dərc 
buyursunlar.  

Bakda məşhur ehsan sahibi cənabi-
möhtərəm Hac Zeynalabdin Tağyev həz-
rətləri bizim Şağan füqəralarndan ötrü 
üç min manat mərhəmət buyurubdur. 
Biz Şağan qəryəsinin [kəndinin] camaatı 
öz təşəkküratımz səmimi-qəlbdən Hac 
cənablarna izhar edirik və Allah-taala-
dan Hac cənablarna uzun ömür istida 
edirik [arzulayrq].  

Şağan qəryəsinin  
İanə Cəmiyyətinin sədri:  

Cəfərqulu bəy Məhəmmədbəyov  
 
- 2 -  
Möhtərəm müdir əfəndim, rica edi-

rəm mübarək qəzetənizin bir guşəsində 
bu kəlmələrə yer verəsiniz. 

Mən Şuşa qəzas, Malbəyli kəndin-
dən olduğum halda Gəncə şəhərinə gəl-
dim. Orada “Toyuqçu Əkbəriyyə” məktə- 
binin müdiri Hüseynzadə cənablar məni 
məktəbə qəbul etdi. Maddi tərəm ol-
madğna görə, halm Gəncə Cəmiyyəti-
Xeyriyyə sədri cənablarna bəyan etdim. 

Bəndəyə bir dəst əla əlbisə aldqdan son-
ra hər ay yüz manat maaş qət etdilər [ma-
aş kǝsdilǝr]. O cəmiyyətə və o cəmiyyətin 
sədri cənablarna təşəkkürümü bəyan 
edirəm.  

“Toyuqçu Əkbəriyyə”  
məktəbinin mütəəllimi [şagirdi] 

Nüsrət Firidunzadə 
 
 
 

Xüsusi müsǝlman tǝvǝllüdxanas  
Gövhǝr xanm Qazzadǝ  

Vǝzi-hǝml edǝnlǝr hǝr bir vaxt, gǝlǝn 
xǝstǝlǝr isǝ hǝr gün sǝhǝr saat 10-dan 2-yǝ 
kimi qǝbul edilirlǝr. Tǝvǝllüdxanada ǝmǝliy-
yati-cǝrrahiyyǝ (operasiya) icra edilib, doktor 
Tsentner konsultasiya yapr. Feldşeritsa-
mama Vasserman çiçǝk döyür, yara bağlayr 
vǝ iynǝ vurur.  

Adres: Armyanski küçǝ nömrǝ 13. Tele-
fon nömrǝ 58-39.  

T-132 
 

Satılr  
Balaxanski vǝ Budaqovski küçǝlǝrin kün-

cündǝ dükan satılr. Xahiş edǝnlǝr bu adresǝ 
müraciǝt edǝ bilǝrlǝr: Budaqovski Birinci 
Kantepinski küçǝlǝrin küncündǝ nömrǝ 176. 
Dükanç Movsesdǝn xǝbǝr almaq olar.  

8788 
 

Diş hǝkimi  
E. S. Karşteynbaumun  

Diş müalicǝxanas vǝ süni diş labora-
toriyas. Adres: Sisyanovski (Lǝzginski) vǝ 
Çadrov küçǝlǝrin küncündǝ nömrǝ 41. Tele-
fon 22-07. Qǝbul edir sǝhǝr saat 6-dan 8-
ǝdǝk; sǝhǝr saat 11-dǝn 2-yǝdǝk; axşam saat 
4-dǝn 8-ǝdǝk. Dişlǝr ağrsz çǝkilir vǝ qzl 
dişlǝr qayrlr. 

8779 
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Doktor  
Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Doktor  
M. B. Şaxnazarov 

Dǝri vǝ ǝmraz-cǝrrahiyyǝ  [cǝrrahi xǝstǝ-
liklǝr] naxoşluqlarn qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. “606” vǝ “914” müalicǝsi. Qǝbul edir: 
sǝhǝr saat 9-dan 12-yǝdǝk; axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Armyanski küçǝ nömrǝ 
3. Qubernskinin küncündǝ. Telefon nömrǝ 
45-28.  

8748 
 

Berlin Darülfünunu doktoru  
S. İ. Kopelioviç  

Daxiliyyǝ vǝ ǝsǝbiyyǝ naxoşluqlarn 
qǝbul edir sǝhǝr saat 10-dan 1-ǝdǝk, axşam 
saat 5-dǝn 7-yǝdǝk. Adres: Vorontsovski 
küçǝ nömrǝ 17, 2-ci mǝrtǝbǝ. Telefon nömrǝ 
50-28. Vǝ 93.  

8765 
 

Diş hǝkimi  
M. B. Şternin 

Vorontsovski küçǝ, nömrǝ 22, Karantinni 
küçǝnin küncündǝ. Süni dişlǝr qayrr. Qzl 
ǝnglǝr vǝ damaqlar qayrr. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir.  

8757 
 
Doktor M. M. Kǝrimov göz naxoşlarn vǝ 

diş hǝkimi A. Əmirov naxoşlar qǝbul edirlǝr 
saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Ünvan: Suraxanski vǝ 
Spasski küçǝlǝrin [küncündǝ] 102 nömrǝli 
evdǝ. Telefon nömrǝ 40-91.  

8754  

Arvad diş hǝkimlǝri 
Z. A. Şexter vǝ xanm 

Dişlǝr ağrsz çxarlr. Qzl qapaq, qazma 
vǝ hǝr növ qayrma dişlǝr. Dişin yaxş qay-
rlmas tǝmin olunur. Kǝnardan gǝlǝnlǝr 
üçün tezliklǝ görülür. Qiymǝtlǝt münasibdir.  

Qǝbul olunur sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝdǝk, 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝdǝk. Voronsovski küçǝ 
17 nömrǝli evdǝ, paradn qapdan.  

8753 
 

Elan 
Ticarət, Sənaət və Ərzaq Nəzarəti bu-

nunla elan edir ki, Nəzarət tərəndən Hi-
dayət Səlimova 20 fevralda verilmiş 996 
nömrəli kontrolluq şəhadətnaməsi ondan 
alnb və bu gündən onun kontrolluq vəzi-
fəsini ifa etməyə ixtiyar yoxdur. 

Ticarət, Sənaət, Ərzaq naziri müavini 
(imza) 
T-129 

 
Zǝhmǝt (mǝsai) bürosu  

Bak Şǝfqǝt Baclar İttifaq şəfqət ba-
clarn gecə işlərinə, iynə vurmağa, masaj 
etməyə müərriik edir [tövsiyǝ edir, zǝmanǝt 
verir]. İttifaq öz işçilərinin işlərinə cavab-    
dehdir. Xahiş edənlər bu adresə müraciət 
edə bilərlər: Budaqovski və Malakanski 
küçələrin küncündə, nömrə 16/22, mənzil 6. 
Konkann mənzili. Telefon nömrə 14-08. 
Büro bütün gün açqdr.  

8755 
 

Elan 
Ticarət və Sənaət və Ərzaq Nəzarəti 

bununla elan edir ki, bu günə qədər xarici 
məmləkətə köhnə dəmir aparmaqdan ötrü 
verilmiş icazələr bir ay etibarldrlar. Həmin 
elan edilməmişdən əvvəl icazə almş olan-
larn icazələri isə bir həftə etibarldrlar. 

Ticarət, Sənaət və Ərzaq naziri müavini 
(imza) 
T-128  

 

Maliyyə Nəzarəti elan edir ki: 
Bu son zamanlarda anlaşldğna görə, 

güclü bir surətdə sərhəd xaricinə bir çox gizli 
mallar, xüsusilə özümüzün birinci dərəcədə 
ehtiyac olan yük, ərzaq aparlr. Buna binaən 
[buna görə], Nəzarət kəndisinə tərəttüb edən 
[üzǝrinǝ düşǝn] vəzifənin ifas üçün pişəzvəqt 
[qabaqcadan] əhalini xəbərdar edir ki, Cüm-
huriyyət xaricinə aparlan gizli mallar tutul-
duğu kimi tamamilə hökumət hesabna həcz 
[müsadirǝ] ediləcəkdir. Göndərən və aparan 
əşxas [şəxslər] isə qanunun (1910-da müntə-
şir Məcəlleyi-Qanunun 6-c hissəsi) 1054[-
cü] maddələri ilə təhti-məsuliyyətə [mǝsu- 
liyyǝt altına] alnacaqdr. 

T-125 
 

Elan 
Məşixəti-İslamiyyə [Şeyxülislamlq] İdarə-

sində kargüzarlq və dəftərdarlq (registrator) 
vəzifələrində istixdam [xidmǝtǝ qǝbul edilmǝk] 
üçün türkcəsi kamil olmaq şərti ilə rusca dəxi 
bilən iki nəfər adam lazmdr. Arzu edənlər 
Bakda Nijni Priyutski caddədə 66 nömrəli 
evdə Məşixət İdarəsinə müraciət buyursun-
lar. 

 
Elan 

Bununla camaata elan edirəm, Bak pas-
port idarəsi (duptatxana) Təzəpir məscidinin 
[hǝyǝtindǝ] (sabiq 8-ci ərzaq rayonu) Verxni-
Təzəpir və Gimnaziçeski küçələrin küncündə 
olan otağa köçübdür.  

Bak Pasport İdarǝsinin duptatı Muxtar 
Hüseynov 

8788 
 

Elan  
Bununla ümuma elan edilir ki, Azǝrbay-

can Hökumǝtinin 20 aprel 1919-cu ildǝki 
qǝrardadna görǝ Ticarǝt, Sǝnaǝt vǝ Ərzaq 
Nǝzarǝti tǝrǝndǝn xarici mǝmlǝkǝtlǝrǝ neft 
aparmağa mal mübadilǝ etmǝk şǝraitilǝ 
icazǝ verilir. Aparlan neft vǝ neft emalatı 

qiymǝtinin 50 faizi Nǝzarǝtǝ rǝhin (zaloq) 
tǝriqilǝ verilmǝlidir. Bu mǝblǝğǝ Nǝzarǝtin 
adna olaraq qeyri mǝmlǝkǝtlǝrdǝn birinci 
zǝruri şeylǝr gǝtirilmǝlidir vǝ gǝtirilǝn mal-
lara Nǝzarǝt bazar qiymǝti ilǝ bütün mallara 
qiymǝt tǝyin edǝcǝk vǝ bu qiymǝtdǝn 25 faiz 
skonto [endirim] edǝcǝkdir.  

Bu şǝraiti ǝmǝlǝ gǝtirmǝk üçün 2 aylq 
vaxt tǝyin olunur.  

Ticarǝt, Sǝnaǝt vǝ Ərzaq  
naziri müavini Əliyev  

T-55 
 

Elan 
Ümuri-Xeyriyyə və Naə Nəzarətinə [So-

sial Tǝminat Nazirliyinǝ] böyük və kiçiklərə məx-
sus karxanalar (masterskoy) təşkil etmək 
üçün təcrübəli inspektor [müfǝttiş] lazmdr. 
Xahiş edənlər köhnə fəaliyyətləri kağzlar ilə 
bərabər Nəzarətin müdirinə müraciət edə 
bilərlər.  

T-131   
 
 
 

Müvəqqəti müdir: 
Hacbəyli Üzeyir 
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Teleqraf xǝbǝrlǝri  
sǝh. 304. “Avam Kameras”: Böyük Bri-

taniya Parlamentinin aşağ palatas olan İc-
malar Palatas. 

“Svyatoy Pavel qǝsǝbǝsi”: hal-hazrda 
Hamburq şǝhǝrinin bir rayonu olan Sant-
Pauli [St. Pauli] nǝzǝrdǝ tutulur.    

“Spartaklar”: Almaniyada fǝaliyyǝt gös-
tǝrǝn marksist tǝşkilat olan Spartak İttifaq-
nn üzvlǝri nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 305. “Nauen”: qǝzetdǝ tǝhrif edil-
mişdir.  

“Roma papas”: 1914-1922-ci illǝrdǝ Ro-
ma papas XV Benedikt [Benedictus XV] idi.  

“Berlindǝ müntǝşir “Taqeblatt” qǝzetǝ-
si”: 1872-1939-cu illǝrdǝ Berlindǝ almanca 
nǝşr olunan “Berliner taqeblatt” [Berliner 
Tageblatt] qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 308. “Savdep”: Rusiya Deputatlar 
Soveti.  

sǝh. 309. “Şah ǝfǝndi”: 1909-1925-ci il-
lǝrdǝ İran şah olan Sultan Əhmǝd şah Qacar. 

 
Nǝzarǝtlǝrdǝ  

sǝh. 311. “3 mart aynn; 4) inqilab 
bayram gününün mǝvacibini”: qǝzetdǝ belǝ 
getmişdir: “3) Mart aynn 12 inqilab bayrağ 
gününün mǝvacibini.” 

 
Bir neçǝ söz  

sǝh. 312. “İstiqlaliyyǝtimiz zǝrndǝ”: qǝ-
zetdǝ “istiqlaliyyǝtimiz tǝrǝndǝn” getmiş-
dir.  

 
16 vaqon düyü  

sǝh. 314. “X. İ.”: bu imza Xǝlil İbrahimǝ 
mǝxsusdur.  

Ermǝni mǝtbuatı  
sǝh. 317. “Tan”: 1861-1942-ci illǝrdǝ 

Parisdǝ fransz dilindǝ nǝşr edilǝn gündǝlik 
“Le Temps” qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Pro Armenia”: 1900-1914-cü illǝrdǝ 
Parisdǝ fransz dilindǝ nǝşr edilmiş qǝzet; 
ermǝnilǝri dǝstǝklǝmǝk mǝqsǝdi güdürdü.  

“Tavr dağlar” (yaxud Toroslar): Türkiyǝ-
nin cǝnubunda dağ silsilǝsi. 

“Beynǝnnǝhreyn”: (yaxud Mesopotami-
ya, İkiçayaras): Yaxn Şǝrqdǝ tarixi-coğra 
bölgǝ, Dǝclǝ vǝ Fǝrat çaylarnn arasnda 
qaldğndan, bu ad almşdr. 

 
Bak xǝbǝrlǝri  
sǝh. 318. “Sovet Syezd”: Bak Neft Sǝna-

yeçilǝri Qurultaynn rǝhbǝr orqan olan Bak 
Neft Sǝnayeçilǝri Qurultay Şuras nǝzǝrdǝ 
tutulur.  

“Bu tǝzkirǝ oxunduqdan sonra idarǝ qǝ-
rar qoydu ki:”: bu cümlǝdǝn sonrak maddǝ-
lǝr qǝzetdǝ ǝrǝb ǝlifbasnn hǝrf srasnda 
görǝ ǝlif, bǝ, tǝ kimi işarǝlǝnmişdir.  

 
Azǝrbaycanda  

sǝh. 322. “ǝdas vacib bir borcumuzdur”: 
qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “ǝdas vacib vǝ bor-
cumuzdur”. 

 
Elan  

sǝh. 327. “Bak pasport idarǝsi (duptatx-
ana)”: Burada söhbǝt Bak Meşşan İdarǝ-
sindǝn (Бакинская Мещанская Управа) 
gedir. Çarlq dövründǝ şǝhǝrlǝrin xrda bur-
juaziyas “meşşan idarǝlǝri” yaradr vǝ öz 
“deputatlarn” seçirdilǝr.  

 
 
 
 
 
 
 

 

İ. V. DENİSOVUN BANKİR KANTORASI 
Həmin may aynn 28-də Rostova və-

kil göndərir. Hər cür sifarişat və bərat 
qəbul olunur.  

8785 
 

İ. V. DENİSOVUN BANKİR KANTORASI 
(Velikoknyajeski, nömrə 1) 

Açlb və rus, ingilis, türk [dillǝrindǝ] 
müamilatda [ǝmǝliyyatda] aşağdak üzrə 
bulunacaqdr: əcnəbi valyuta alb və sat-
maq; ildə 6 faizlə cariyyə tövdiələr [ǝma-
nǝtlǝr] qəbulu; para bərat edilməsi, müx- 
təlif komisyon sifarişatı qəbul edilir.  

8786 
 
 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan rəisi 

naminə gələn ərizələr daxilində bir çox 
imzasz ərizələrə təsadüf olunur ki, böylə 
imzasz gələn ərizələrə qanun mövcibin-
cə [qanuna ǝsasǝn] əncam edilməyib bu-
raxlmaldr. Buna binaən [buna görə], 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan naminə 
gəlmiş olan imzasz ərizələr baxlmamş 
və əncamsz qaldğ kimi, ərizə sahibi də 
ərzi-halna əncam ediləcəyini bəkləmək-
də qalr. Azərbaycan Məclisi-Məbusan 
[rəisi] həzrətlərinin əmrlərinə binaən, 

ərizə göndərən zatlara bununla məlum 
edilir ki, göndərilən ərzi-hallarn cümləsi 
imza edilməlidir. Əks-təqdirdə ərizə sa-
hibinin, hans səbəbdən dolay olursa ol-
sun, ərizəsini imza etməmiş olduğu hal- 
da göndərilən ərizələr Məclisi-Məbusan 
tərəndən sərəncamsz qalr. 

 
Parlaman İdarəsi vəkili: Vəkilov  

Kargüzar: C. Paşazadə 
T-134 

 
 

QİSMİ-RƏSMİ  
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Bak qəzas Əxzi-əsgər [Əsgǝrliyǝ ça-

ğrş] şöbəsi təzədən məlum edir ki, Bak 
şəhərinin ham polis uçastoklarnn [sa-
hǝlǝrinin] müsəlmanlarndan qoşuna əs-
gərlik qulluğuna qəbul etmək üçün hər 
gün şöbənin iclas olur – cümə günləri və 
28-inci may bayram günündən savay. Və 
əlavə edir ki, sinnləri [yaşlar] əsgərliyə 
müvaq olan şəxslər dəvət olunan vaxt-
da gəlməsələr, qanuna müvaq böyük 
tənbehə düçar olacaqlardr.  

 
Sədri-şöbə: Fyodorov 

 

Bazar, 25 may 1919-cu il, nömrǝ 187

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Yekşǝnbǝ, 24 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 25 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat 50 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 30 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     


